



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Resultado da Cotação Agrupado

Número da Cotação: 00389/25

Data: 04/06/2025

Abertura: 04/06/2025

Encerramento: 04/06/2025

Centros de Custo da Cotação

3 ADMINISTRAÇÃO GERAL

15 ASSISTENCIA SOCIAL

13 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

16 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1 113.001.001	BOTINA DE COURO. EM COURO CURTIDO AO CROMO E HIDRO	1.880	68,18	128.178,40
2 113.001.002	BOTA DE PVC BRANCA – CANO MÉDIO. CALÇADO OCUPACION.	180	51,50	9.270,00
3 113.001.003	CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL, CLASSE "B" T	235	48,68	11.439,80
4 113.001.004	CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE; USO PROFISSIONAL; F	710	37,44	26.582,40
5 113.001.005	LUVA DE BORRACHA DE TENSÃO ATÉ 500 V (ESPECÍFICA PAR	120	304,50	36.540,00
6 113.001.006	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA COM TI	2.070	19,37	40.095,90
7 113.001.007	LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DE LUVA DE BORRACH	105	362,14	38.024,70
8 113.001.008	LUVA MALHA PIGMENTADA: BRANCA/PRETA COM PIGMENTOS	39.012	12,64	493.111,68
9 113.001.009	LUVA DE LÁTEX NITRÍLICA 05, CANO LONGO, TAMANHO VARIAI	36.834	27,27	1.004.463,18
10 113.001.010	ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO CONVENCIONAL, CONSTIT	560	16,83	9.424,80
11 113.001.011	ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO CONVENCIONAL, CONSTIT	540	15,86	8.564,40
12 113.001.012	PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR, CONSTITUÍDO DE :	250	128,81	32.202,50
13 113.001.013	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG DE INSERÇÃO	716	4,32	3.093,12
14 113.001.014	REPELENTE DE INSETOS ADULTO- GRAU 02, (INCLUSIVE CONT	560	33,18	18.580,80
15 113.001.015	AVENTAL DE COZINHA IMPERMEÁVEL: AVENTAL PARA USO EM	220	25,00	5.500,00
16 113.001.016	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF1 COM VÁLVULA:	3.370	6,71	22.612,70
17 113.001.017	MÁSCARA DE SOLDA COM VISOR MÓVEL E CATRACA: USADA (	26	143,37	3.727,62
18 113.001.018	CHAPÉU AUSTRALIANO -PESCADOR CAMPING, COM PROTETO	1.526	46,97	71.676,22
19 113.001.019	CINTO CINCO PONTOS TIPO PARAQUEDISTA + TALABARTE PO	10	352,79	3.527,90
20 113.001.020	FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70 MM X 200 M SEM ADESI	1.155	51,45	59.424,75
21 113.001.021	CAPA DE CHUVA COM MANGA LONGA: FABRICADA EM PVC LAI	5.413	62,97	340.856,61
38 113.001.022	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO/POL	70	28,45	1.991,50
39 113.001.025	CONJUNTO AGROTÓXICO/HERBICIDA HIDRO-REPELENTE PAR	113	93,59	10.575,67
40 113.001.026	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROÇADEIRAS.	117	94,69	11.078,73
63 113.001.023	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	20	34,56	691,20
64 113.001.024	LUVA RASPA DE COURO, CANO LONGO	130	48,68	6.328,40
65 113.001.027	PERNEIRA DE SEGURANÇA TRÊS TALAS: CONFECCIONADA EM	51	41,32	2.107,32
66 113.001.030	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL INCOLOR (VISEIRA): TAMANH	108	24,90	2.689,20
67 113.001.031	SAPATO DE E.V.A, ANTIDERRAPANTE, BRANCO, NUMERAÇÕES	500	100,74	50.370,00
68 113.001.032	BOTA SEGURANÇA NOBUCK – CAFÉ- NUMERAÇÕES VARIADAS	200	293,30	58.660,00
91 113.001.033	PERNEIRA DE RASPA DE COURO TER NO MÍNIMO 35CM DE	30	47,75	1.432,50
92 113.001.034	BONÉ ÁRABE COM PROTETOR FACIAL TELADO 6 TAMANHO DI	1.000	55,61	55.610,00
TOTAL		97.831	2.683,57	2.568.432,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

CNPJ: 04.144.150/0001-20

Responsável: GILMAIRON FERREIRA DOS SANTOS

Matrícula: 1594/2022

Telefone: (94) 99154-2058

Departamento: DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO



Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Pesquisa realizada entre 30/05/2025 11:51:35 e 02/06/2025 09:38:04

Relatório gerado no dia 04/06/2025 11:24:45 (IP: 177.23.227.127)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) BOTINA DE COURO CURTIDO AO CROMO E HIDROFUGADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE EM POLIURETANO BIDE NSIDADE INJET NO CABEDAL E SIST DE ABSORÇÃO DE IMPAC NO CALCANHAR; ELÁSTICO LATERAIS E DORSO ACOLCHOADO; PALMILHA ANTIBAC; BIQUEIRA DE PLÁST OU SIMILAR, COR PRETA	4	1.880 Pares	R\$ 68,18 (un)	-	R\$ 68,18	R\$ 128.178,40
2) BOTA DE PVC BRANCA – CANO MÉDIO, CALÇADO OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL, ABAIXO DO JOELHO, CONFEC EM PV C-POLI (CLORETO DE VINILA), SOLADO EM PVC, INJETADA EM UMA SÓ PEÇA, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS, FORRADA COM MATERIAL TÊXTIL. PROTEÇÃO DOS	4	180 Pares	R\$ 51,50 (un)	-	R\$ 51,50	R\$ 9.270,00
3) CAPACETE DE SEG COM ABA FRONTAL, CLAS “B” TIPO III; CASCO EM PLÁST COM NERVURA EM “V” E FENDAS LAT, PÇ ABSORV DE SUOR EM ESPUMA; COROA COMP DE DUAS CINTAS CRUZ MONTADAS EM 4 “CLIPS” DE PLÁST, COM REG; JUGULAR FIVELA DE ENGATE RÁP E DOIS PTS DE APOIO; BRANCA.	3	235 Unidades	R\$ 48,68 (un)	-	R\$ 48,68	R\$ 11.439,80
4) CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE; USO PROFISSIONAL; FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS)_30 OU MAIOR; APROVADO PELA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. 120 ML.	3	710 Unidades	R\$ 37,44 (un)	-	R\$ 37,44	R\$ 26.582,40
5) LUVA DE BORRACHA DE TENSÃO ATÉ 500 V (ESPECÍFICA PARA BAIXA TENSÃO	3	120 Pares	R\$ 304,50 (un)	-	R\$ 304,50	R\$ 36.540,00
6) LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA COM TIRAS DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, REFORÇO INTERNO NA PALMA E DORSO E REGULAGEM POR ELÁSTICO NO	3	2.070 Pares	R\$ 19,37 (un)	-	R\$ 19,37	R\$ 40.095,90



DORSO; TAMANHOS M E G. PROTEÇÃO DO
USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES.

7) LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DE LUVA DE BORRACHA DE ALTA TENSÃO.	3	105 Pares	R\$ 362,14 (un)	-	R\$ 362,14	R\$ 38.024,70
8) LUVA MALHA PIGMENTADA: BRANCA/PRETA COM PIGMENTOS PR ETOS DE PVC NA PALMA E DEDOS, 4 FIOS, PUNHO COM ELÁSTICO	3	39.012 Pares	R\$ 12,64 (un)	-	R\$ 12,64	R\$ 493.111,68
9) LUVA DE LÁTEX NITRÍLICA 05, CANO LONGO, TAMANHO VARIADOS.	3	36.834 Pares	R\$ 27,27 (un)	-	R\$ 27,27	R\$ 1.004.463,18
10) PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR, COM DE 2 CONCHAS EM PLÁST, RESIST A CHOQUES MECÂN, COM ESPUMA ANTIRRÚÍDO,HASTES LATERAIS CONST DE METAL E PRESSÃO DO ARCO SOBRE A CABEÇA COM AJUSTE DESLIZANTE; NÍVEL DE RED DE RÚÍDO NRRSF DE 22 DB(CA)OU SUP	3	250 Unidades	R\$ 128,81 (un)	-	R\$ 128,81	R\$ 32.202,50
11) ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO CONVENCIONAL, ARMAÇÃO E SUPORTE PLÁSTICO COM REV. DE ESPUMA NA PARTE INTERNA; ARMAÇÃO É ACOPLADA OUTRA ARMAÇÃO NA QUAL SÃO FIXADAS AS LENTES DE POLICARBONATO INCOLOR. O AJUSTE À FACE TIRA ELÁSTICO OU HASTES TIPO ESPÁTULA,.	4	540 Unidades	R\$ 15,86 (un)	-	R\$ 15,86	R\$ 8.564,40
12) PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG DE INSERÇÃO, SILICONE NRRSF 15 DB CA.	3	716 Unidades	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 3.093,12
13) REPELENTE DE INSETOS ADULTO-GRAU 02,(AEDES AEGYPTI);PR INC.ATIVO IR3535,ALCARIDINA 20-25% OU DEET;DERMATOLOGICAMENTE TEST ADO; HIPOALERGÊNICO; SUAVE FRAGRÂNCIA; NÃO OLEOSO; EMBALAGEM EM FRASCO DE PLÁSTICO COM VÁLVULA TIPO “SPRAY” DE 100 ML.	3	560 Unidades	R\$ 33,18 (un)	-	R\$ 33,18	R\$ 18.580,80
14) AVENTAL DE COZINHA IMPERMEÁVEL: AVENTAL PARA USO EM COZINHA, FABRICADO EM PVC, IMPERMEÁVEL, LARGURA DE 70 CM E ALTURA DE 120 CM.	3	220 Unidades	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 5.500,00
15) MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF1 COM VÁLVULA: R ESPIRADOR S/ MANT, CONFEC,TRÊS CAM DE TECIDO,CLIP NASAL COLADO NA PARTE SUP E UM ELÁSTI LÁTEX .FC EXT EM AZUL-ROYAL E FC INT BRANCO. COM VÁLV DE EXALAÇÃO,P/ FACILITAR A RESPIRAÇÃO.	3	3.370 Unidades	R\$ 6,71 (un)	-	R\$ 6,71	R\$ 22.612,70
16) MÁSCARA DE SOLDA COM VISOR MÓVEL E CATRACA:USADA COM LENTE RET 51X108 MM, APROPRIADA P/PROTEÇÃO VISUAL E FACIAL DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E INFRAVERMELHOS DO ARCO ELÉTRICO, CARCAÇA EM MATERIAL SUPER RESISTENTE, LEVES, VISOR ARTICULADO, CARNE IRA COM CATRACA.	3	26 Unidades	R\$ 143,37 (un)	-	R\$ 143,37	R\$ 3.727,62
17) CHAPÉU AUSTRALIANO -PESCADOR CAMPING,PROT.NUCA UV C OM 20 CM, BRC OU AZUL, EM BORDADO DE PRIMEIRA QLD CONF AS LOGOMARCAS E APLIC. DO BRASÃO DA PREFEIT,ARTE DEVERÁ SER ENCAM P/ APROV ANTES DA CONFEC.	3	1.526 Unidades	R\$ 46,97 (un)	-	R\$ 46,97	R\$ 71.676,22
18) CINTO CINCO PONTOS TIPO PARAQUEDISTA + TALABARTE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA, 3 PONTOS DE CONEXÃO: DORSAL, FRONTAL E POSICIONAMENTO, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO EM	3	10 Unidades	R\$ 352,79 (un)	-	R\$ 352,79	R\$ 3.527,90



AÇO E CROMADO/ ARGOLAS EM AÇO E GALVANIZADO

19) FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70X200M S/ADESIVO: FITA ZEB P/ DEMARCAÇÃO,S/ ADESIVO, IDEAL P/ DEMARCAR,CODIFICAR, SINALIZAR SUP OU ÁREA DE RISCO, FITA PLÁST COLORIDA EM POLIESTIRENO C/ LISTRAS AMARELA E PRETA INTERCALADAS, COMP DE 200 M E ESPESSURA DE 70 MM	3	1.155 Rolos	R\$ 51,45 (un)	-	R\$ 51,45	R\$ 59.424,75
20) CAPA DE CHUVA COM MANGA LONGA,EM PVC LAMINADO, TAMANHO P,M,G E GG,C/ CAPUZ E MANGA LONGA	3	5.413 Unidades	R\$ 62,97 (un)	-	R\$ 62,97	R\$ 340.856,61
21) LUVÁ DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO/POLIÉSTER, COM REVESTIMENTO DE BORRACHA VULCANIZADA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO COM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOQUE, SEM COSTURAS (TECIDA DE FORMA INTEGRAL)	3	70 Pares	R\$ 28,45 (un)	-	R\$ 28,45	R\$ 1.991,50
22) CONJ.AGROTÓXICO/HERBICIDA HIDRO-REPELENTE P/ APLIC DE DEFENSIVOS AGRÍCOLA, CALÇA TIPO PIJAMA IMPERM,CORDÃO NA CINT; BLUSA INTEIRIÇA ABERTA,CAPUZ COM ABA E PALA NO PESCO,VELCRO P/ FECHAM,VISEIRA PVC FLEX COM FECHAMENTO VELCRO E AVENTAL EM PVC + FORRO DE POLIÉSTER	3	113 Kits	R\$ 93,59 (un)	-	R\$ 93,59	R\$ 10.575,67
23) CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROÇADEIRAS.	3	117 Unidades	R\$ 94,69 (un)	-	R\$ 94,69	R\$ 11.078,73
24) LUVÁ RASPA DE COURO, CANO CURTO	3	20 Pares	R\$ 34,56 (un)	-	R\$ 34,56	R\$ 691,20
25) LUVÁ RASPA DE COURO, CANO LONGO	3	130 Pares	R\$ 48,68 (un)	-	R\$ 48,68	R\$ 6.328,40
26) PERNEIRA DE SEGURANÇA TRÊS TALAS: CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, TRÊS TALAS EM POLIETILENO, METATARSO EM MATERIAL SINTÉTICO E FECHAMENTO POR VELCRO	3	51 Pares	R\$ 41,32 (un)	-	R\$ 41,32	R\$ 2.107,32
27) MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL INCOLOR (VISEIRA): TAMANHO DE 200MM OU 8", FABRICADO EM POLICARBONATO, INCOLOR, INDICADA PARA PROTEÇÃO FACIAL CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES	3	108 Unidades	R\$ 24,90 (un)	-	R\$ 24,90	R\$ 2.689,20
28) SAPATO DE E.V.A, ANTIDERRAPANTE, BRANCO, NUMERAÇÕES VARIADAS. CABEDAL CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO);	3	500 Pares	R\$ 100,74 (un)	-	R\$ 100,74	R\$ 50.370,00
29) BOTA SEGURANÇA NOBUCK – CAFÉ- NUMERAÇÕES VARIADAS. 100% COURO INTEGRAL FORMATO ANATÔMICO: FÁCIL ADAPTAÇÃO MACIO E CONFORTÁVEL	3	200 Pares	R\$ 293,30 (un)	-	R\$ 293,30	R\$ 58.660,00
30) Boné árabe com protetor facial telado 6": tamanho de 6", confeccionado em brim, com protetor facial telado que pode ser acoplado ao boné ou não	3	1.000 Unidades	R\$ 55,61 (un)	-	R\$ 55,61	R\$ 55.610,00
31) Perneira de raspa de couro: ter no mínimo 35cm de comprimento, confeccionada em couro de raspa, com velcro nas laterais para fixação e ajuste da perneira, material anti-chamas	3	30 Unidades	R\$ 47,75 (un)	-	R\$ 47,75	R\$ 1.432,50
32) Óculos de segurança, constituído de armação e suporte plástico com revestimento de espuma na parte interna; sobre a armação é acoplada outra armação na qual são fixadas as	3	560 Unidades	R\$ 16,83 (un)	-	R\$ 16,83	R\$ 9.424,80



lentes de policarbonato, com cor. O ajuste à face através de tirante elástico

Valor Global: R\$ 2.568.432,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: BOTINA DE COURO CURTIDO AO CROMO E HIDROFUGADO;SOLADO ANTIDERRAPANTE EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJET NO CABEDAL E SIST DE ABSORÇÃO DE IMPAC NO CALCANHAR; ELÁSTICO LATERAIS E DORSO ACOLCHOADO; PALMILHA ANTIBAC; BIQUEIRA DE PLÁST OU SIMILAR,COR PRETA

Preço Estimado: R\$ 68,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.880 Pares	BOTINA DE COURO CURTIDO AO CROMO E HIDROFUGADO;SOLADO ANTIDERRAPANTE EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJET NO CABEDAL E SIST DE ABSORÇÃO DE IMPAC NO CALCANHAR; ELÁSTICO LATERAIS E DORSO ACOLCHOADO; PALMILHA ANTIBAC; BIQUEIRA DE PLÁST OU SIMILAR,COR PRETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 77,73
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-INST.GEOC.CIEN.EXATAS-C.RIO CLARO	Data:	17/02/2025 00:00
Objeto:	Pregão Eletrônico - Aquisição de unifo rmes e equipamentos de proteção individual	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, MODELO COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO SOB MEDIDA - BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, MODELO COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO SOB MEDIDA	SRP:	NÃO
CatMat:	468656 - Botina Segurança - Material: Couro Material Sola: Borracha Modelo: Com Elástico Nas Laterais Características Adicionais: Biqueira Em Polipropileno Tamanho: Sob Medida	Identificação:	NºPregão:900012025 / UASG:102323
		Lote/Item:	/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/03/2025 14:09
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	11
		Unidade:	Par
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.583.738/0001-05 *VENCEDOR*	RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	R\$ 77,00
Descrição: Descrição não informada		
59.058.349/0001-27	59.058.349 DIVINA APARECIDA DOS REIS TEIXEIRA MAIA UF endereço: GO	R\$ 77,60
Descrição: Descrição não informada		
23.650.636/0001-84	FRANKLIN SALOMAO DE SANTANA 82310815500	R\$ 77,73
Descrição: Descrição não informada		
42.196.050/0001-36	VALDECI SANTOS ESPIRITO SANTO 67775640553	R\$ 77,73
Descrição: Descrição não informada		
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA	R\$ 77,73
Descrição: Descrição não informada		
29.593.299/0001-17	XAVIER INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES DE UNIFORMES LTDA	R\$ 77,73
Descrição: Descrição não informada		
38.174.919/0001-74	38.174.919 NADILLA RODRIGUES VALE	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.213.527/0001-67	Data: 13/02/2025 08:00
Órgão: Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, proteção individual, descartáveis, utensílios para cantina, hidráulicos e elétricos, para manutenção das atividades educacionais e administrativas, destinados à Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO ÚNICO, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO ÚNICO, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO SERVIÇOS GERAIS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 928929
CatMat: 234463 - Bota Segurança - Material: Borracha Material Sola: Borracha Antiderrapante Cor: Preta Tamanho: Único Tipo Cano: Médio Tipo Uso: Serviços Gerais	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 18/02/2025 10:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Par
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.696.835/0001-81	D. PEREIRA DA ROCHA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
52.308.073/0001-49	52.308.073 DIEGO BRIEN DE SOUZA VASCONCELOS	R\$ 67,00
Descrição: Descrição não informada		
46.747.027/0001-43	LAZARO GEONE CARNEIRO DOURADO 05287659148	R\$ 67,97
Descrição: Descrição não informada		
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 67,97
Descrição: Descrição não informada		
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 67,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
21.722.782/0001-42	W. J. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0002-91	Data: 19/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção e Segurança (Consumo).	SRP: SIM
Descrição: BOTINA MASCULINA - CALçado DE SEGURANCA DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELASTICO, CONFECCIONADO EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, RESISTENTE A ABSORCAO DE ENERGIA NA REGIAO DO SALTO E AO OLEO COMBUSTIVEL. TAMANHO 39 AO 45.	Identificação: NºPregão:900732024 / UASG:120060
CatMat: 366373 - Botina Masculina - Material: Couro Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila Modelo: Com Elástico Tipo Sola: Extraleve Características Adicionais: Todo Em Raspa De Couro Sem Biqueira De Aço Tamanho: Variado	Lote/Item: /16
	Ata: N/A
	Homologação: 23/09/2024 16:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.363.565/0001-05	L. DE NARDIN LTDA	R\$ 40,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	R\$ 41,00
Descrição: Descrição não informada		
26.729.755/0001-15	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 44,70
Descrição: Descrição não informada		
51.621.518/0001-83	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 46,99
Descrição: Descrição não informada		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 56,99
Descrição: Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 63,00
Descrição: Descrição não informada		
25.434.062/0001-32	MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA	R\$ 66,90
Descrição: Descrição não informada		
11.757.905/0001-27	INOVA MANUTENCAO LIMPEZA E SERVICOS LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		
53.211.921/0001-60	53.211.921 LAURA DUMKE PAZ	R\$ 68,41
Descrição: Descrição não informada		
43.058.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 68,41
Descrição: Descrição não informada		
40.774.082/0001-46	L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CUITÉ/PB	Data: 23/08/2024 00:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PADRONIZADOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CUITÉ	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BOTINA DE COURO. EM COURO CURTIDO AO CROMO E HIDROFUGADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO NO CABEDAL E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR; ELÁSTICO NAS LATERAIS E DORSO ACOLCHOADO; PALMILHA ANTIBACTERIANA; BIQUEIRA DE PL - BOTINA DE COURO. EM COURO CURTIDO AO CROMO E HIDROFUGADO; SOLADO ANTIDERRAPANTE EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO NO CABEDAL E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO CALCANHAR; ELÁSTICO NAS LATERAIS E DORSO ACOLCHOADO; PALMILHA ANTIBACTERIANA; BIQUEIRA DE PLÁSTICO OU SIMILAR, NA COR PRETA. AS BOTAS DEVERÃO SER FORNECIDAS NAS NUMERAÇÕES A SEREM INFORMADAS PELO FISCAL DO CONTRATO.	SRP: SIM
	Identificação: 102278
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNID
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.483.837/0001-07	C2P2 COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 49,63
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
51.226.647/0001-77	51.226.647 TALUANA PEREIRA DUARTE	R\$ 49,64
Descrição: Descrição não informada		
05.472.292/0001-89	VALENT INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS LTDA	R\$ 49,90
Descrição: Descrição não informada		
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 63,00
Descrição: Descrição não informada		
41.830.614/0001-88	RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 127,70
Descrição: Descrição não informada		
37.350.835/0001-81	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 159,00
Descrição: Descrição não informada		
53.904.932/0001-25	NOVO HORIZONTE COMERCIO LTDA	R\$ 159,57
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: BOTA DE PVC BRANCA – CANO MÉDIO,CALÇADO OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL, ABAIXO DO JOELHO, CONFECEM PVC-POLI (CLORETO DE VINILA), SOLADO EM PVC, INJETADA EM UMA SÓ PEÇA, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS, FORRADA COM MATERIAL TÊXTIL. PROTEÇÃO DOS

Preço Estimado: R\$ 51,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 51,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pares	BOTA DE PVC BRANCA – CANO MÉDIO,CALÇADO OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL, ABAIXO DO JOELHO, CONFECEM PVC-POLI (CLORETO DE VINILA), SOLADO EM PVC, INJETADA EM UMA SÓ PEÇA, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS, FORRADA COM MATERIAL TÊXTIL. PROTEÇÃO DOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 46,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.ODONTOLOGIA-CAMPUS ARACATUBA	Data: 07/05/2025 12:36 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90032/2025 / UASG: 102302 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Homologação: 15/05/2025 09:16 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 2 Unidade: Par UF: SP
Objeto: Aquisição de luvas e calçados	
Descrição: Bota Segurança - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE , COR: BRANCA , TAMANHO: 36 , TIPO CANO: MÉDIO , TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS	
CatMat: 237774 - Bota Segurança - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Material Sola: Borracha Antiderrapante Cor: Branca Tamanho: 36 Tipo Cano: Médio Tipo Uso: Serviços Gerais	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 46,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 52,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.659.334/0001-37

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Aquisição de produto de limpeza, higiene e EPIs para as Escolas de Educação Básica da Rede Municipal de Ensino, CEOM, AABB Comunidade e Secretaria Municipal de Educação, através do Sistema Registro de Preços.

Descrição: Bota segurança - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC INJETADO, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE,COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO PROTEÇÃO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, APLICAÇÃO USO GERAL

CatMat: 482669 - Bota Segurança - Material: Pvc Injetado | Material Sola: Borracha Antiderrapante | Cor: Branca | Tamanho: Sob Medida | Tipo Cano: Médio | Tipo Uso: Proteção | Características Adicionais: Impermeável | Aplicação: Uso Geral

Data: 07/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900342025 / UASG:984223

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/05/2025 13:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.278.538/0001-41 *VENCEDOR*	SONIANE AMARAL E CIA LTDA	R\$ 34,35
Descrição: Descrição não informada		
46.687.136/0001-12	COMERCIAL J & C COMEX LTDA	R\$ 34,97
Descrição: Descrição não informada		
47.064.684/0001-59	ORGANIZAR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
35.761.275/0001-22	TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
55.176.303/0001-51	COMERCIAL PRIME LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
39.327.884/0001-29	HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	R\$ 45,60
Descrição: Descrição não informada		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 51,99
Descrição: Descrição não informada		
43.410.748/0001-75	43.410.748 LEANDRO CARDOSO DE SOUZA	R\$ 52,00
Descrição: Descrição não informada		
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 52,20
Descrição: Descrição não informada		
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECCAO	R\$ 58,39
Descrição: Descrição não informada		
43.029.546/0001-88	IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO 13792534622	R\$ 58,40
Descrição: Descrição não informada		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY LTDA	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 114,00
Descrição: Descrição não informada		
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 133,50
Descrição: Descrição não informada		
41.506.483/0001-88	MCL CONSTRUTORA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 459,00
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	23.097.454/0001-28	Data:	20/03/2025 08:30
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS.	SRP:	SIM
Descrição:	BOTA DE PVC BRANCA - CANO MEDIO. CALÇADO OCUPACIONAL IMPERMEAVEL, TIPO BOTA ABAIXO DO JOELHO, CONFECCIONADA EM PVC-POLI (CLORETO DE VINILA), SOLADO EM PVC, INJETADA EM UMA SO PEÇA, ANTIADERENTE - BOTA DE PVC BRANCA - CANO MEDIO. CALÇADO OCUPACIONAL IMPERMEAVEL, TIPO BOTA ABAIXO DO JOELHO, CONFECCIONADA EM PVC-POLI (CLORETO DE VINILA), SOLADO EM PVC, INJETADA EM UMA SO PEÇA, ANTIADERENTE	Identificação:	55715-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE-0082025-0042025
		Lote/Item:	86/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	04/04/2025 10:57
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	PAR
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.789.706/0001-85 *VENCEDOR*	MULTINEGOCIOS LTDA	R\$ 63,00
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.640.429/0001-06	Data:	21/02/2025 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ITENS PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS E SINALIZAÇÃO DE, OBSTÁCULOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA/MG.	SRP:	SIM
Descrição:	4. BOTA DE PVC BRANCA - CANO MÉDIO - BOTA DE PVC BRANCA - CANO MÉDIO. CALÇADO OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL, TIPO BOTA ABAIXO DO JOELHO, CONFECCIONADA EM PVC-POLI (CLORETO DE VINILA), SOLADO EM PVC, INJETADA EM UMA SÓ PEÇA, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ÓLEOS CO - 4. BOTA DE PVC BRANCA - CANO MÉDIO - BOTA DE PVC BRANCA - CANO MÉDIO. CALÇADO OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL, TIPO BOTA ABAIXO DO JOELHO, CONFECCIONADA EM PVC-POLI (CLORETO DE VINILA), SOLADO EM PVC, INJETADA EM UMA SÓ PEÇA, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS, FORRADA COM MATERIAL TÊXTIL. PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCO DE NATUREZA LEVE E UMIDADE	Identificação:	53375-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA-0182025-0092025
		Lote/Item:	4/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	17/03/2025 16:26
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	PAR
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.687.136/0001-12 *VENCEDOR*	COMERCIAL J & C COMEX LTDA	R\$ 44,79
Descrição: Descrição não informada		



Item 3: CAPACETE DE SEG COM ABA FRONTAL, CLAS “B” TIPO III; CASCO EM PLÁST COM NERVURA EM “V” E FENDAS LAT,PÇ ABSORV DE SUOR EM ESPUMA;COROA COMP DE DUAS CINTAS CRUZ MONTADAS EM 4 “CLIPS” DE PLÁST, COM REG;JUGULAR FIVELA DE ENGATE RÁP E DOIS PTS DE APOIO;BRANCA.

Preço Estimado: R\$ 48,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,68

Quantidade	Descrição	Observação
235 Unidades	CAPACETE DE SEG COM ABA FRONTAL, CLAS “B” TIPO III; CASCO EM PLÁST COM NERVURA EM “V” E FENDAS LAT,PÇ AB SORV DE SUOR EM ESPUMA;COROA COMP DE DUAS CINTAS CRUZ MONTADAS EM 4 “CLIPS” DE PLÁST, COM REG;JUGUL AR FIVELA DE ENGATE RÁP E DOIS PTS DE APOIO;BRANCA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 51,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO	Data: 27/01/2025 00:00
Objeto: Formação de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA: COM ABA FRONTAL CLASSE B (CAPACETE PARA USO GERAL, INCLUSIVE PARA TRABALHOS COM ENERGIA ELÉTRICA) INJETADO EM PLÁSTICO (POLIETILENO), COM DUAS NERVURAS E DOIS ORIFÍCIOS RETANGULARES NAS LATERAIS DO CASCO (PARA ACOPLAGEM DO KIT ABAF - CAPACETE DE SEGURANÇA: COM ABA FRONTAL CLASSE B (CAPACETE PARA USO GERAL, INCLUSIVE PARA TRABALHOS COM ENERGIA ELÉTRICA) INJETADO EM PLÁSTICO (POLIETILENO), COM DUAS NERVURAS E DOIS ORIFÍCIOS RETANGULARES NAS LATERAIS DO CASCO (PARA ACOPLAGEM DO KIT ABAFADOR DE RUÍDO), SUSPENSÃO ARTICULADA COM MÍNIMO DE TRÊS TIRAS DE TECIDO CRUZADOS FIXOS AO CASCO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO SEIS PONTOS DE ENCAIXE, JUGULAR COM REGULAGEM REMOVÍVEL, TIRA ABSORVENTE DE SUOR REMOVÍVEL DE MATERIAL SINTÉTICO. AJUSTE POR MEIO DE CATRACA COM TRAVA. COR: AZUL. COM C.A- 3M	SRP: SIM
	Identificação: 119000
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 58
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.747.568/0001-73	J C R ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,35
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
23.776.779/0001-37	D E R COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,01
Descrição: Descrição não informada		
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	R\$ 54,15
Descrição: Descrição não informada		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 63,97
Descrição: Descrição não informada		
33.811.861/0001-09	JOAO DUARTE PEREIRA 00976038803	R\$ 64,96
Descrição: Descrição não informada		
09.027.990/0001-26	E A DOS SANTOS LTDA	R\$ 64,96
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE SAPUCAIA DO SUL

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI (AVENTAL, BOTA, CALÇA, CALÇADO, CARRINHO, CAVALETE...) PARA A FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS.

Descrição: 8215 CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA / CAPACETE DE SEGURANÇA, FABRICADO COM MATERIAL DE COMBUSTÃO LENTA, CLASSE B, TIPO 02 COM ISOLANTE DIELÉTRICO, TIPO ABA FRONTAL, COR CINZA, COPA COM 03 (TRÊS) ESTRIAS DE REFORÇO EM ALTO RELEVO, OU EM FORMA DE “V” - 8215 CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA / CAPACETE DE SEGURANÇA, FABRICADO COM MATERIAL DE COMBUSTÃO LENTA, CLASSE B, TIPO 02 COM ISOLANTE DIELÉTRICO, TIPO ABA FRONTAL, COR CINZA, COPA COM 03 (TRÊS) ESTRIAS DE REFORÇO EM ALTO RELEVO, OU EM FORMA DE “V”, A CARNEIRA É COMPOSTA DE SUSPENSÃO STAZ-ON (AJUSTE POR MEIO DE SISTEMA DESLIZANTE) OU FAZ-TRAC (AJUSTE POR CATRACA), INJETADA EM PLÁSTICO COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIÉSTER NA PARTE FRONTAL, COROA COMPOSTA POR DUAS CINTAS CRUZADAS FIXADAS POR COSTURA, MONTADAS EM QUATRO OU SEIS CLIPS PLÁSTICOS DE ENCAIXE; E JUGULAR ELÁSTICA AJUSTÁVEL, (COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO – CA – VÁLIDO POR NO MÍNIMO 6 MESES).

Data: 15/01/2025 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0136/2024

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/01/2025 13:19

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.401.485/0001-01 *VENCEDOR*	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 78,92
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.311.043/0001-53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de segurança individual (EPI) do trabalho, para promover a segurança dos funcionários desta prefeitura e atender as exigências das normas de segurança

Descrição: CAPACETE - CAPACETE DE SEGURANÇA COM JUGULAR CAPACETE TIPO ABA FRONTAL; - INJETADO EM PLÁSTICO, COM FENDAS LATERAIS (SLOT PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS); - COM DOIS TIPOS DE SUSPENSÃO, UMA COMPOSTA DE CARNEIRA INJETADA EM PLÁSTICO, COM PEÇA ABSORVENTE DE S - CAPACETE - CAPACETE DE SEGURANÇA COM JUGULAR CAPACETE TIPO ABA FRONTAL; - INJETADO EM PLÁSTICO, COM FENDAS LATERAIS (SLOT PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS); - COM DOIS TIPOS DE SUSPENSÃO, UMA COMPOSTA DE CARNEIRA INJETADA EM PLÁSTICO, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIÉSTER E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, A OUTRA SUSPENSÃO POSSUI COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO CLIPS DE PLÁSTICO E REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA; - POSSUI JUGULAR CONFECCIONADA EM TECIDO; CLASSE A E B; - - TESTADO E APROVADO PELAS NORMAS ABNT NBR 8221/1983; - MODELO V-GARD ABA FRONTAL COM CATRACA E JUGULAR; - IGUAL OU SUPERIOR MSA.

Data: 03/01/2025 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 49865-PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS-1012024-402024

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/01/2025 14:08

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.151.275/0001-04 *VENCEDOR*	BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 4: CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE; USO PROFISSIONAL; FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS)_30 OU MAIOR; APROVADO PELA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. 120 ML.

Preço Estimado: R\$ 37,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,44

Quantidade	Descrição	Observação
710 Unidades	CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE; USO PROFISSIONAL; FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS)_30 OU MAIOR; APROVAD O PELA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE. 120 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JEQUITAI	Data:	05/07/2024 14:35
Objeto:	AquisiCao de protetores solares em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saude do municipio de Jequitai	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Creme protetor solar Protetor solar para a pele fps60 fpuva 29 uvb facial corporal indicado para uso geral e profissional contra aCao nociva dos raios ultravioletas uva e uvb Características do produto Protetor solar para a pele loCao cremosa Fator de pro - Creme protetor solar Protetor solar para a pele fps60 fpuva 29 uvb facial corporal indicado para uso geral e profissional contra aCao nociva dos raios ultravioletas uva e uvb Características do produto Protetor solar para a pele loCao cremosa Fator de proteCao fps 60 Ampla proteCao uvb e uva superior 13 do uvb Frasco plastico de 120 ml ctampa fliptop Oilfree livre de oleos minerais Com extrato de aloe vera Hipoalergico produto dermatologicamente testado Enriquecido com vitamina e Paba free livre de parabenos como filtro quimico Registrado na anvisa como produto de uso profissional	Identificação:	18279083000165-1-000022/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	M
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.250.283/0001-55	DROGARIA RABELO E MARCAL LTDA	R\$ 45,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,49
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	92.465.228/0001-75	Data:	18/02/2025 08:01
Órgão:	MUNICIPIO DE ALEGRIA	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	Contratação de empresa para a aquisição de materiais de higiene e limpeza para as secretarias municipais do município de Alegria-RS para o ano de 2025	SRP:	SIM
Descrição:	PROTETOR SOLAR EMBALAGEM DE 200ML, FPS 60 - PROTETOR SOLAR EMBALAGEM DE 200ML, FPS 60	Identificação:	0002/2025
		Lote/Item:	81/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	07/03/2025 16:35
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	115
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 26,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 26,99
Descrição: Descrição não informada		
53.763.552/0001-18	BARAOSEG LTDA	R\$ 33,98
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 36,33
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO	Data: 27/01/2025 00:00
Objeto: Formação de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PROTETOR SOLAR - PRODUTO DE USO EXTERNO QUE ATUA COMO BARREIRA PROTETORA DA PELE CONTRA RADIAÇÕES SOLARES (RAIOS ULTRAVIOLETA UVA/UVB), COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 60 (SESENTA), EM CREME, EM FRASCOS DE NO MÍNIMO 120 ML DO PRODUTO. ROTULADO DE ACORDO COM - PROTETOR SOLAR - PRODUTO DE USO EXTERNO QUE ATUA COMO BARREIRA PROTETORA DA PELE CONTRA RADIAÇÕES SOLARES (RAIOS ULTRAVIOLETA UVA/UVB), COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 60 (SESENTA), EM CREME, EM FRASCOS DE NO MÍNIMO 120 ML DO PRODUTO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. O PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ATENDER AOS DISPOSITIVOS DA LEI N 8078/90 (CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR) E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES- ANVISA	SRP: SIM
	Identificação: 119000
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 365
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 22,45
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	R\$ 24,99
Descrição: Descrição não informada		
52.552.041/0001-94	52.552.041 GUSTAVO GONCALVES PERES	R\$ 25,15
Descrição: Descrição não informada		
30.029.272/0001-85	G. O. S SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 26,97
Descrição: Descrição não informada		
17.747.568/0001-73	J C R ALIMENTOS EIRELI	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 34,65
Descrição: Descrição não informada		
31.498.558/0001-72	R C SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
23.776.779/0001-37	D E R COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,90
Descrição: Descrição não informada		
09.027.990/0001-26	E A DOS SANTOS LTDA	R\$ 40,90
Descrição: Descrição não informada		
48.820.884/0001-57	ILUMINE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 40,92
Descrição: Descrição não informada		
33.811.861/0001-09	JOAO DUARTE PEREIRA 00976038803	R\$ 40,93
Descrição: Descrição não informada		
44.779.242/0001-09	P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,99
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.878.085/0001-20	JS CONSULTORIA & ASSESSORIA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: LUVA DE BORRACHA DE TENSÃO ATÉ 500 V (ESPECÍFICA PARA BAIXA TENSÃO)

Preço Estimado: R\$ 304,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 304,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pares	LUVA DE BORRACHA DE TENSÃO ATÉ 500 V (ESPECÍFICA PARA BAIXA TENSÃO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 292,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0555-50	Data: 19/03/2025 14:49
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção predial, elétrico e refrigeração para o Rancho da Base Naval da Ilha das Cobras.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 740015
Descrição: Luva Isolante - LUVA ISOLANTE, MATERIAL BORRACHA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE0, PARA BAIXA TENSÃO 1 KV	Lote/Item: /14 Ata: Link Ata
CatMat: 486640 - Luva Isolante - Material: Borracha Cor: Preta Características Adicionais: Classe 0, Para Baixa Tensão 1 Kv	Homologação: 08/04/2025 14:59 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 2 Unidade: Par UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.289.408/0002-53 *VENCEDOR*	M LICITACOES LTDA me	R\$ 258,00
Descrição: Descrição não informada		
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 265,00
Descrição: Descrição não informada		
35.818.372/0001-04	MANUTECOM - MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURAS LTDA	R\$ 280,00
Descrição: Descrição não informada		
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 288,00
Descrição: Descrição não informada		
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 288,00
Descrição: Luva Isolante - Luva Isolante Material: Borracha, Cor: Preta, Características Adicionais: Classe 0, Para Baixa Tensão 1 Kv		
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 288,52
Descrição: Descrição não informada		
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada		
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 295,00
Descrição: Descrição não informada		
46.901.623/0001-36	MINAS SUL COMERCIO AGRICOLA LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada		
47.378.532/0001-20	PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 310,00
Descrição: Descrição não informada		
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES	R\$ 494,25
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.531.227/0001-07	N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE	R\$ 500,00
Descrição: Descrição não informada		
48.891.046/0001-74	48.891.046 GILIARD DO NASCIMENTO REIS	R\$ 99.999,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 290,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 09.545.610/0001-45	Data: 05/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 12ªCompanhia de Comunicações	Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90017/2025 / UASG: 160357 Lote/Item: /11 Ata: N/A Homologação: 06/03/2025 13:43 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 2 Unidade: Par UF: RS
Objeto: Aquisição de materiais para as manutenções elétricas da Organização Militar.	
Descrição: LUVAS ISOLANTES, MATERIAL BORRACHA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE2, PARA ALTA TENSÃO 20KV - LUVAS ISOLANTES, MATERIAL BORRACHA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE2, PARA ALTA TENSÃO 20KV	
CatMat: 614889 - Luva Isolante - Material: Borracha Cor: Preta Características Adicionais: Classe 2, Para Alta Tensão 20kv	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 268,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
44.181.200/0001-63	44.181.200 FABIO BATISTA MEIRELES	R\$ 269,99
Descrição: Descrição não informada		
58.181.877/0001-06	58.181.877 EVERTON MELO BASTOS	R\$ 270,00
Descrição: Descrição não informada		
30.162.288/0001-61	LICITAPUAVA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 277,97
Descrição: Descrição não informada		
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 284,00
Descrição: Descrição não informada		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 285,00
Descrição: Descrição não informada		
55.180.641/0001-67	55.180.641 ALCILENE DE SOUSA BATISTA	R\$ 288,00
Descrição: Descrição não informada		
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA	R\$ 289,00
Descrição: Descrição não informada		
27.086.621/0001-96	D. LUCAS MOREIRA	R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada		
43.625.985/0001-53	TAIS DA SILVA CARDOZO 01397626046	R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada		
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada		
59.127.709/0001-03	59.127.709 LUIS GUILHERME DE ARAUJO UF endereço: SP	R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada		
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.753.587/0001-91	GT SOLAR SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada		
38.363.012/0001-53	EDILSON COSTA DOS SANTOS JUNIOR 86225108599	R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada		
51.092.287/0001-68	TMCAR AUTO CENTER LTDA	R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 293,71
Descrição: Descrição não informada		
59.077.311/0001-00	59.077.311 HENRIQUE DE FREITAS EFEL	R\$ 350,00
Descrição: Descrição não informada		
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 350,00
Descrição: Descrição não informada		
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada		
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20.000,00
Descrição: Luva Isolante - Luva Isolante Material: Borracha, Cor: Preta, Características Adicionais: Classe 2, Para Alta Tensão 20kv		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 331,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.397.930/0001-00	Data: 25/02/2025 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Universidade Federal do Ceará	SRP: SIM
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNI LAB	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:158565
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Lote/Item: /17
Descrição: Luva isolante - Luva Isolante Material: Borracha, Cor: Preta, Características Adicionais: Classe 0, Para Baixa Tensão 1 Kv	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/04/2025 13:59
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Par
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.897.340/0001-20	BIOSAFE SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 311,13
Descrição: Descrição não informada		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 331,00
Descrição: Descrição não informada		
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada		
54.903.303/0001-43	EVVE HEALTH COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 843,73
Descrição: Descrição não informada		



Item 6: LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA COM TIRAS DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, REFORÇO INTERNO NA PALMA E DORSO E REGULAGEM POR ELÁSTICO NO DORSO; TAMANHOS M E G. PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE.

Preço Estimado: R\$ 19,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,37

Quantidade	Descrição	Observação
2.070 Pares	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA COM TIRAS DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, REFORÇO INTERNO NA PALMA E DORSO E REGULAGEM POR ELÁSTICO NO DORSO; TAMANHOS M E G. PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PILAR DO SUL / 1 - MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data:	08/05/2025 08:29
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E UNIFORMES	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	LUVAS DE VAQUETA CANO LONGO - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, ELÁSTICO DE AJUSTE NO DORSO, PUNHOS 20 CM. (TIPO PETROLEIRA) CA (37548). - LUVAS DE VAQUETA CANO LONGO - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, ELÁSTICO DE AJUSTE NO DORSO, PUNHOS 20 CM. (TIPO PETROLEIRA) CA (37548).	Identificação:	46634473000141-1-000068/2025
		Lote/Item:	1/51
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	94
		Unidade:	PAR
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.172.098/0001-44	JCC DISTRIBUIDORA DE EPI LTDA	R\$ 19,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PILAR DO SUL / 1 - MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data:	08/05/2025 08:29
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E UNIFORMES	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	LUVAS DE VAQUETA - CANO CURTO - LUVAS DE SEGURANÇA COM DEDOS E POLEGAR EM RASPA NATURAL E PALMA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL, REFORÇO PALMAR INTERNO EM VAQUETA NATURAL E ELÁSTICO NO DORSO, ACABAMENTO EM VIÉS E COSTURADA COM LINHA DE NYLON. P/M/G/GG. C - LUVAS DE VAQUETA - CANO CURTO - LUVAS DE SEGURANÇA COM DEDOS E POLEGAR EM RASPA NATURAL E PALMA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL, REFORÇO PALMAR INTERNO EM VAQUETA NATURAL E ELÁSTICO NO DORSO, ACABAMENTO EM VIÉS E COSTURADA COM LINHA DE NYLON. P/M/G/GG. CA 12.230	Identificação:	46634473000141-1-000068/2025
		Lote/Item:	1/50
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	PAR
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.172.098/0001-44	JCC DISTRIBUIDORA DE EPI LTDA	R\$ 17,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CIMCERO - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO CENTRO LESTE DO ESTADO DE RONDONIA / 1 - CIMCERO - Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de RO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO (AQUISIÇÃO) DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIs, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO DO CIMCERO.

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA E REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO. FORNECER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VÁLIDO, COM MÍNIMO DE 12 MESES DE VALIDADE. TAMANHO: 9 = 4 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA E REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO. FORNECER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VÁLIDO, COM MÍNIMO DE 12 MESES DE VALIDADE. TAMANHO: 9 = 4

Data: 28/04/2025 09:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02049227000157-1-000011/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.629.785/0001-79	GUAPORE TINTAS LTDA	R\$ 21,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DE LUVA DE BORRACHA DE ALTA TENSÃO.

Preço Estimado: R\$ 362,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 362,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,14

Quantidade	Descrição	Observação
105 Pares	LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DE LUVA DE BORRACHA DE ALTA TENSÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FIRMINOPOLIS / 2 - MUNICÍPIO DE FIRMINOPOLIS

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO, PARA Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) e uniformes para atender a Secretaria de Infraestrutura e Transporte do Município de Firminópolis - GO

Descrição: LUVA ALTA TENSÃO ORION CLASSE 00 2,5KV 500V + LUVA COBERTURA - CLASSE 00 2,5KV - LUVA DE ALTA TENSÃO DE BORRACHA LUVA ALTA TENSÃO ORION LUVA ISOLANTE 500V LUVA ISOLADA ELETRICISTA LUVA PARA ELETRICISTA 500V LUVA ELETRICISTA LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA - LUVA ALTA TENSÃO ORION CLASSE 00 2,5KV 500V + LUVA COBERTURA - CLASSE 00 2,5KV - LUVA DE ALTA TENSÃO DE BORRACHA LUVA ALTA TENSÃO ORION LUVA ISOLANTE 500V LUVA ISOLADA ELETRICISTA LUVA PARA ELETRICISTA 500V LUVA ELETRICISTA LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA – MATERIAL: BORRACHA

Data: 12/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 02321917000113-1-000035/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 12/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.564.873/0001-28	R E SERVIÇOS LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 473,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.650.945/0001-14

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Azul

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), PARA ATENDER A DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: LUVA DE BORRACHA ISOLANTE ALTA TENSÃO TIPO II CLASSE 00 KIT LUVA DE BORRACHA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO PARA ELETRICISTA TIPO II CLASSE 0 TESTADA EM 5 KV PARA USO ATÉ 1 KV FABRICADA EM BORRACHA NATURAL COR PRETA. TAMANHOS 9 9 1 2 10 10 1 2 11. INCLUSO PAR DE - LUVA DE BORRACHA ISOLANTE ALTA TENSÃO TIPO II CLASSE 00 KIT LUVA DE BORRACHA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO PARA ELETRICISTA TIPO II CLASSE 0 TESTADA EM 5 KV PARA USO ATÉ 1 KV FABRICADA EM BORRACHA NATURAL COR PRETA. TAMANHOS 9 9 1 2 10 10 1 2 11. INCLUSO PAR DE LUVAS DE COBERTURA EM VAQUETA E RASPA COM FIVELA DE AJUSTE EM VAQUETA E BOLSA CONFECCIONADA EM LONA NA COR VERDE FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO MEDIDAS ALT.38CM X LARG. 22CM. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ASTM D120 NBR 10622 E NR10 APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO E POSSUIR CA VÁLIDO.:

Data: 19/03/2025 15:31

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 373846

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.432.982/0001-69 *VENCEDOR*	J J DA FONSECA HOSPITALAR LTDA	R\$ 473,00
Descrição: Descrição não informada		
71.413.595/0001-55	MARCIO GUIMARAES PEREIRA	R\$ 473,43
Descrição: Descrição não informada		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	R\$ 473,44
Descrição: Descrição não informada		
04.061.170/0001-37	GILMAR GONCALVES DIAS LTDA	R\$ 473,44
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 312,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.755.477/0001-75	Data: 04/06/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	SRP: SIM
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO - CONFECCIONADA EM BORRACHA PARA O ISOLAMENTO DA CORRENTE ELÉTRICA EM CONJUNTO COM A LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA, TAMANHO "P", "M" E "G", LUVA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO. TENSÃO MÁXIMA DE USO 1.000 VOLTS, 05 KV. DE ACORDO COM A NR 10 E NR6. - LUVA DE PROTEÇÃO - CONFECCIONADA EM BORRACHA PARA O ISOLAMENTO DA CORRENTE ELÉTRICA EM CONJUNTO COM A LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA, TAMANHO "P", "M" E "G", LUVA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO. TENSÃO MÁXIMA DE USO 1.000 VOLTS, 05 KV. DE ACORDO COM A NR 10 E NR6.	Identificação: 00007724
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 20/06/2024 00:00
	Fonte: sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: 01111
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.640.621/0001-04 *VENCEDOR*	FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 312,99
Descrição: Descrição não informada		



Item 8: LUVA MALHA PIGMENTADA: BRANCA/PRETA COM PIGMENTOS PRETOS DE PVC NA PALMA E DEDOS, 4 FIOS, PUNHO COM ELÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 12,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

Quantidade	Descrição	Observação
39.012 Pares	LUVA MALHA PIGMENTADA: BRANCA/PRETA COM PIGMENTOS PRETOS DE PVC NA PALMA E DEDOS, 4 FIOS, PUNHO COM ELÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 26.989.715/0021-56	Data: 26/02/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da Republica em Pernambuco	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, de forma parcelada, de diversos materiais de limpeza para a Procuradoria da República em Pernambuco, de acordo com as especificações e quantitativos descritos, bem ainda com os preços máximos aceitáveis para a contratação e demais condições do Edital e seus anexos.	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:200090
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
Descrição: Luva Industrial - LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALHA TRANÇADA,CAMADA DUPLA E 4 FIOS	Homologação: 11/04/2025 15:31
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 343268 - Luva Industrial - Material: Algodão Características Adicionais: Malha Trançada, Camada Dupla E 4 Fios	Quantidade: 120
	Unidade: Par
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 11,37
Descrição: Descrição não informada		
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
02.616.079/0001-05	COMERCIAL PARANHOS - EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0055-78	Data: 25/02/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Equipamentos para a operacionalização das ações do Gerenciamento de Resíduos Sólidos Domésticos para atender o Distrito Sanitário Especial Indígena de Manaus	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:257027
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
Descrição: Luva segurança - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL MALHA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMACOM PIGMENTO DE BORRACHA, ACABAMENTO ALGODÃO O, MODELO UNISSEX	Homologação: 27/03/2025 16:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 280828 - Luva Segurança - Material: Malha Tamanho: M Características Adicionais: Palma Com Pigmento De Borracha, Acabamento Algodão Modelo: Unisex	Quantidade: 68
	Unidade: Par
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.416.217/0001-90	FREIRE E RIBEIRO SERVICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL	R\$ 2,85
VENCEDOR		
ELETRICO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: AM		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 2,97
Descrição: Descrição não informada		
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		
51.993.919/0001-64	SHOPMALL LTDA	R\$ 3,89
Descrição: Descrição não informada		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 4,72
Descrição: Descrição não informada		
04.605.448/0001-90	M. J. P. RODRIGUES LTDA	R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 6,38
Descrição: Descrição não informada		
50.184.462/0001-84	50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES	R\$ 6,39
Descrição: Descrição não informada		
04.214.268/0001-87	MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,80
Descrição: Descrição não informada		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 7,01
Descrição: Descrição não informada		
37.215.516/0001-63	CLOVIS ALVES MESQUITA NETO 00627187200	R\$ 10,00
Descrição: Descrição não informada		
13.395.341/0001-55	COMERCIAL EJM MEDSERVICE LTDA	R\$ 11,97
Descrição: Descrição não informada		
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,98
Descrição: Descrição não informada		
42.066.156/0001-15	GOTAS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
52.823.609/0001-64	52.823.609 ANA MARIA SILVEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
57.771.113/0001-08	57.771.113 GEISIANE DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
31.250.328/0001-90	H S DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
53.874.039/0001-02	HVD COMERCIO E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
35.255.344/0001-26	JACKELINE PAMELA FARIAS DE SOUZA 03854866267	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
04.625.491/0001-17	SACA - COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.904.371/0001-27	54.904.371 ANTONIO THEWEN DA CUNHA BRAGA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 14,25
Descrição: Descrição não informada		
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0058-56	Data: 01/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA UVA E VINHO/BENTO GONÇALVES/RS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição eventual e futura de EPI's para a Embrapa Uva e Vinho, localizada em Bento Gonçalves - RS, para a Estação Experimental de Fruticultura de Clima Temperado - EFCT, localizada em Vacaria - RS e para a Estação Experimental de Viticultura Tropical - EVT, localizada em Jales - SP.	SRP: SIM
Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Malha , Tamanho: Gg , Características Adicionais: Palma Com Pigmento De Borracha, Acabamento Algodão , Modelo: Unisex	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:135033
CatMat: 280830 - Luva Segurança - Material: Malha Tamanho: Gg Características Adicionais: Palma Com Pigmento De Borracha, Acabamento Algodão Modelo: Unisex	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/08/2024 08:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Par
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 2,99
Descrição: Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
53.353.511/0001-53	53.353.511 ANALIA DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 1.000.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: LUVA DE LÁTEX NITRÍLICA 05, CANO LONGO, TAMANHO VARIADOS.

Preço Estimado: R\$ 27,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,27
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
36.834 Pares	LUVA DE LÁTEX NITRÍLICA 05, CANO LONGO, TAMANHO VARIADOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 22,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 18.306.662/0001-50

Órgão: MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Aquisicao de materiais e equipamentos para atender as demandas do Setor de Zoonoses e Decimo Batalhao.

Descrição: Luva de raspa cano longo simples tamanho G pares Luva Latex Nitrilica tamanho G pares - Luva de raspa cano longo simples tamanho G pares Luva Latex Nitrilica tamanho G pares

Data: 25/11/2024 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18306662000150-1-000259/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 26/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO / 195005 - CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO

Objeto: Aquisição de EPIs para fornecimento a empregados da Codevasf - 1º/SR.

Descrição: Luva Borracha material: látex, tamanho: médio, características adicionais: anatômica, antiderrapante, tipo: cano longo LUVA NITRÍLICA COM FORRO PUNHO 7 CM C/ PALMA ANTI-DERRAPANTE - Luva Borracha material: látex, tamanho: médio, características adicionais: anatômica, antiderrapante, tipo: cano longo LUVA NITRÍLICA COM FORRO PUNHO 7 CM C/ PALMA ANTI-DERRAPANTE

Data: 22/11/2024 11:50

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00399857000126-1-000001/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Par

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.378.348/0001-00	COLHEITA E CELEIROS LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE SAPUCAIA DO SUL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS

Descrição: 2877 LUVA LATEX NITRILICA CANO LONGA - TAMANHO M COR AMARELA DE 46CM A 50CM / LUVA LATEX NITRILICA LONGA DE 46CM A 50CM TAMANHO M COM ACABAMENTO INTERNO LISO E PALMAS ANTIDESLIZANTES.PUNHO COM VIROLA, CANO LONGO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO DO USUÁRIO, PRÓXIMO - 2877 LUVA LATEX NITRILICA CANO LONGA - TAMANHO M COR AMARELA DE 46CM A 50CM / LUVA LATEX NITRILICA LONGA DE 46CM A 50CM TAMANHO M COM ACABAMENTO INTERNO LISO E PALMAS ANTIDESLIZANTES.PUNHO COM VIROLA, CANO LONGO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO DO USUÁRIO, PRÓXIMO AO COTOVELO.

Data: 13/02/2025 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0011/2025

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/02/2025 15:08

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: PAR

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.584.756/0001-86 *VENCEDOR*	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 28,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 10: PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR, COM DE 2 CONCHAS EM PLÁST, RESIST A CHOQUES MECÂN, COM ESPUMA ANTIRRUÍDO,HASTES LATERAIS CONST DE METAL E PRESSÃO DO ARCO SOBRE A CABEÇA COM AJUSTE DESLIZANTE; NÍVEL DE RED DE RUÍDO NRRSF DE 22 DB(CA)OU SUP

Preço Estimado: R\$ 128,81 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 128,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,81
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR, COM DE 2 CONCHAS EM PLÁST, RESIST A CHOQUES MECÂN, COM ESPUMA ANTIRRUÍDO,HASTES LATERAIS CONST DE METAL E PRESSÃO DO ARCO SOBRE A CABEÇA COM AJUSTE DESLIZANTE; NÍVEL DE RED DE RUÍDO NRRSF DE 22 DB(CA)OU SUP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SARZEDO / 975 - Unidade Única	Data:	24/02/2025 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, QUE SERÃO USADOS UTILIZADOS PELOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS E TELAS DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS PARA INSTALAÇÃO EM RESERVATORIOS DE AGUA , EM ATENDIMENTO AO SETOR DE ZOONOSSES, REFERENTE A RESOLUÇÃO SES/MG Nº 9.678/2024 DE 21 DE AGOSTO DE 2024. CONTA: 18.554-X	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	01612509000158-1-000029/2025
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
Descrição:	ABAFADOR PROTETOR AUDITIVO DE SOM E RUIDO EM FORMATO DE CONCHA, AURICULAR: O abafador deve conter haste metálica e almofadada acima da cabeça, com alta atenuação. O nível de redução de ruído (nrrsf) do protetor auditivo deve ser de no mínimo 20 db, e seu - ABAFADOR PROTETOR AUDITIVO DE SOM E RUIDO EM FORMATO DE CONCHA, AURICULAR: O abafador deve conter haste metálica e almofadada acima da cabeça, com alta atenuação. O nível de redução de ruído (nrrsf) do protetor auditivo deve ser de no mínimo 20 db, e seu c.a. É 14235.	Homologação:	26/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.619.793/0001-64 *VENCEDOR*	ADILENE ANASTACIA FRANCISCO	R\$ 123,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.509/0001-58

Órgão: Prefeitura Municipal de Sarzedo

Objeto: AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, QUE SERÃO USADOS UTILIZADOS PELOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS E TELAS DE PROTEÇÃO CONTRA INSETOS PARA INSTALAÇÃO EM RESERVATORIOS DE AGUA , EM ATENDIMENTO AO SETOR DE ZOONOSES, REFERENTE A RESOLUÇÃO SES/MG Nº 9.678/2024 DE 21 DE AGOSTO DE 2024. CONTA: 18.554-X

Descrição: ABAFADOR PROTETOR AUDITIVO DE SOM E RUÍDO EM FORMATO DE CONCHA, AURICULAR: O abafador deve conter haste metálica e almofadada acima da cabeça, com alta atenuação. O nível de redução de ruído (nrrsf) do protetor auditivo deve ser de no mínimo 20 db, e seu - ABAFADOR PROTETOR AUDITIVO DE SOM E RUÍDO EM FORMATO DE CONCHA, AURICULAR: O abafador deve conter haste metálica e almofadada acima da cabeça, com alta atenuação. O nível de redução de ruído (nrrsf) do protetor auditivo deve ser de no mínimo 20 db, e seu c.a. É 14235.

Data: 24/02/2025 08:00

Modalidade: Dispensa sem fase recursal

SRP: NÃO

Identificação: 54497-Prefeitura Municipal de Sarzedo-262025-82025

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/02/2025 09:46

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.619.793/0001-64	ADILENE ANASTACIA FRANCISCO	R\$ 123,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MÁQUINAS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO – SMT

Descrição: Protetor auditivo tipo concha (circum-auricular), constituído por 2 conchas em plástico, revestidas com almofadas de espuma em suas laterais (que entram em contato com a cabeça do usuário) e no interior das conchas. Haste constituída em plástico, para man - Protetor auditivo tipo concha (circum-auricular), constituído por 2 conchas em plástico, revestidas com almofadas de espuma em suas laterais (que entram em contato com a cabeça do usuário) e no interior das conchas. Haste constituída em plástico, para manter as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário. Isento de partes metálicas.

Data: 14/08/2024 10:13

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 327593

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.522.631/0001-49	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
19.622.383/0001-68	SANIPA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 140,44
Descrição: Descrição não informada		
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 140,44
Descrição: Descrição não informada		



Item 11: ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO CONVENCIONAL, ARMAÇÃO E SUPORTE PLÁSTICO COM REV. DE ESPUMA NA PARTE INTERNA; ARMAÇÃO É ACOPLADA OUTRA ARMAÇÃO NA QUAL SÃO FIXADAS AS LENTES DE POLICARBONATO INCOLOR. O AJUSTE À FACE TIRA ELÁSTICO OU HASTES TIPO ESPÁTULA,.

Preço Estimado: R\$ 15,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,86

Quantidade	Descrição	Observação
540 Unidades	ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO CONVENCIONAL, ARMAÇÃO E SUPORTE PLÁSTICO COM REV. DE ESPUMA NA PARTE INTERNA; ARMAÇÃO É ACOPLADA OUTRA ARMAÇÃO NA QUAL SÃO FIXADAS AS LENTES DE POLICARBONATO INCOLO R. O AJUSTE À FACE TIRA ELÁSTICO OU HASTES TIPO ESPÁTULA,.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	15.126.437/0007-39	Data:	29/01/2025 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	SRP:	SIM
	Hospital Universitário Onofre Lopes	Identificação:	NºPregão:900082025 / UASG:155013
Objeto:	Aquisição de Materiais de Segurança e Proteção.	Lote/Item:	/31
Descrição:	Óculos proteção - ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, CORLENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DECOR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO	Ata:	Link Ata
CatMat:	399611 - Óculos Proteção - Material Armação: Policarbonato E Nylon Tipo Proteção: Lateral Material Proteção: Policarbonato Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante Cor Lente: Incolor Material Lente: Policarbonato Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta	Homologação:	25/03/2025 17:11
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.351.556/0001-32 *VENCEDOR*	MR COMERCIO LTDA	R\$ 5,77
Descrição:	Descrição não informada	
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 5,90
Descrição:	Descrição não informada	
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,30
Descrição:	Descrição não informada	
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 15,00
Descrição:	Descrição não informada	
08.568.311/0001-63	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	R\$ 15,00
Descrição:	Descrição não informada	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 300,00
Descrição:	Descrição não informada	
53.021.139/0001-88	R K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição:	Descrição não informada	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 999.999,00
Descrição:	Descrição não informada	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 103.240.000,00
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.613.736/0002-90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ªBrigada de Infantaria de Selva
61ºBatalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de consumo em proveito do Almoarifado do C FRON JURUÁ/61º BIS.

Descrição: Óculos proteção - Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato E Nylon , Tipo Proteção: Lateral , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta , Material Lente: Policarbonato

CatMat: 399611 - Óculos Proteção - Material Armação: Policarbonato E Nylon | Tipo Proteção: Lateral | Material Proteção: Policarbonato | Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante | Cor Lente: Incolor | Material Lente: Policarbonato | Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta

Data: 16/09/2024 12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:160536

Lote/Item: /60

Ata: N/A

Homologação: 05/11/2024 18:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.345.842/0001-86 *VENCEDOR*	ASG LOCACAO E SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 5,20
Descrição: Descrição não informada		
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5,30
Descrição: Descrição não informada		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 7,79
Descrição: Descrição não informada		
51.040.948/0001-01	ELETRICISTA & CIA IMP & EXP LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
09.007.823/0001-13	G. I. C. CAMELI	R\$ 22,90
Descrição: Descrição não informada		
34.800.566/0001-10	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 22,91
Descrição: Descrição não informada		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 275,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 31.543.958/0001-52

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE

Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual e coletivo (EPI e EPC)

Descrição: Óculos proteção - Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato E Nylon , Tipo Proteção: Lateral , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta , Material Lente: Policarbonato

CatMat: 399611 - Óculos Proteção - Material Armação: Policarbonato E Nylon | Tipo Proteção: Lateral | Material Proteção: Policarbonato | Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante | Cor Lente: Incolor | Material Lente: Policarbonato | Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta

Data: 16/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900212024 / UASG:160225

Lote/Item: /51

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 10:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.588

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.058.709/0001-50 *VENCEDOR*	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3,75
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 4,20
Descrição: Descrição não informada		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 5,95
Descrição: Descrição não informada		
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
50.863.998/0001-26	50.863.998 OLIVIA CORREIA BANDEIRA DO NASCIMENTO	R\$ 6,55
Descrição: Descrição não informada		
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		
26.729.755/0001-15	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 9,40
Descrição: Descrição não informada		
27.136.199/0001-36	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
16.974.298/0001-70	MAX ALTEMBURGUE DO NASCIMENTO	R\$ 17,90
Descrição: Descrição não informada		
55.026.945/0001-74	DIMASTEC COMERCIO ECONSULTORIA LTDA	R\$ 17,95
Descrição: Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
04.414.779/0001-42	EDUARDO H CAMPOS NASCIMENTO	R\$ 24,81
Descrição: Descrição não informada		
52.950.690/0001-43	CONNECT SOLDAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 24,82
Descrição: Descrição não informada		
08.733.534/0001-39	MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
28.502.641/0001-63	RR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.538.279/0001-36	Data: 10/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 58º Batalhão de Infantaria Motorizado	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo destinados a instrução militar, e vida vegetativa (expediente e limpeza) do 58º BI Mtz.	SRP: SIM
Descrição: Óculos proteção - Óculos Proteção Material Armação: Policarbonato E Nylon , Tipo Proteção: Lateral , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Anti- Risco, Anti-Embaçante , Cor Lente: Incolor , Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta , Material Lente: Policarbonato	Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:160095
CatMat: 399611 - Óculos Proteção - Material Armação: Policarbonato E Nylon Tipo Proteção: Lateral Material Proteção: Policarbonato Tipo Lente: Anti-Risco, Anti-Embaçante Cor Lente: Incolor Material Lente: Policarbonato Características Adicionais: Com Cordão De Segurança, Hastes De Cor Preta	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/08/2024 13:59
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.058.709/0001-50 *VENCEDOR*	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 4,40
Descrição: Descrição não informada		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 10,50
Descrição: Descrição não informada		
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO	R\$ 13,80
Descrição: Descrição não informada		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 14,80
Descrição: Descrição não informada		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 17,00
Descrição: Descrição não informada		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,41
Descrição: Descrição não informada		
39.757.934/0001-08	NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 19,41
Descrição: Descrição não informada		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 19,74
Descrição: Descrição não informada		
39.248.098/0001-36	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 26,20
Descrição: Descrição não informada		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 551,06
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG DE INSERÇÃO, SILICONE NRSSF 15 DB CA.

Preço Estimado: R\$ 4,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Quantidade	Descrição	Observação
716 Unidades	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG DE INSERÇÃO, SILICONE NRSSF 15 DB CA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MANAUS / 230701 - Fundo Municipal de Saúde

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

Descrição: PROTETOR AURICULAR, Tipo: inserção pré-moldado, plug, Material(is): silicone, Cor(es): a ser definida, Tamanho(s): único, Característica(s) Adicional(is): nível de redução de ruído de 11dB a 14dB, 03 flanges, lavável, interligado por cordão, embalado indi - PROTETOR AURICULAR, Tipo: inserção pré-moldado, plug, Material(is): silicone, Cor(es): a ser definida, Tamanho(s): único, Característica(s) Adicional(is): nível de redução de ruído de 11dB a 14dB, 03 flanges, lavável, interligado por cordão, embalado individualmente, Registro e CA no Ministério do Trabalho.

Data: 25/04/2025 19:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07583812000156-1-000009/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 28/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.419.498/0001-31 *VENCEDOR*	JM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRNSITO - SUMTRAN / 1 - SUMTRAN	Data: 13/03/2025 08:00	
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de ferramentas, equipamentos e materiais de segurança e operação, visando atender às necessidades da equipe técnica de sinalização da Superintendência Municipal de Trânsito (SUMTRAN)	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: PROTETOR AURICULAR PLUG SILICONE: CA: 11512; ATENUAÇÃO: NRRSF: 18DB; SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO; TIPO INSERÇÃO; LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL; TRÊS FLANGES MACIÇAS E CÔNICAS; TAMANHO ÚNICO: MOLDÁVEL PARA DIVERSOS ;TAMANHOS DE CANAIS AUDITIVOS; ACOMPANHA ESTOJ - PROTETOR AURICULAR PLUG SILICONE: CA: 11512; ATENUAÇÃO: NRRSF: 18DB; SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO; TIPO INSERÇÃO; LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL; TRÊS FLANGES MACIÇAS E CÔNICAS; TAMANHO ÚNICO: MOLDÁVEL PARA DIVERSOS ;TAMANHOS DE CANAIS AUDITIVOS; ACOMPANHA ESTOJO; ANSI S12.6 - 2008 - MÉTODO B.	Identificação: 23982047000101-1-000008/2025	
	Lote/Item: 1/45	
	Ata: N/A	
	Homologação: 17/03/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: UN	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.345.299/0001-59	COMERCIAL DE ALIMENTOS BAHIA MASTER LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.719.472/0001-05	Data: 14/08/2024 00:00	
Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRAGADO	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: Contratação de empresa(s) para futuro e eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI e para realização de Exames Clínicos e Ocupacionais, conforme quantidades e condições mínimas relacionadas no Termo de Referência anexo ao Edital.	SRP: SIM	
Descrição: PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO: PROTETOR AURICULAR, TIPO INSERÇÃO (PLUG) COM UM EIXO E TRÊS FLANGES MACIAS, CONFECCIONADAS EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO. COM CORDÃO E EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM CA VIGENTE E APROVADO PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO CONTR - PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO: PROTETOR AURICULAR, TIPO INSERÇÃO (PLUG) COM UM EIXO E TRÊS FLANGES MACIAS, CONFECCIONADAS EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO. COM CORDÃO E EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM CA VIGENTE E APROVADO PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO CONTRA NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA NR 15, QUE ATENUE PELO MENOS 15 DB (NRRSF). QUE ATENDA A NBR 16076 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR, CONFORME A PORTARIA MTP N.º 4389 DE 29/12/2022.	Identificação: 95719472000105-1-000118/2024	
	Lote/Item: 1/4	
	Ata: N/A	
	Homologação: 10/09/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: UNIDADE (UN)	
UF: PR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.155.889/0001-08	COUROS DO BOTINEIRO EIRELI	R\$ 2,95
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 13: REPELENTE DE INSETOS ADULTO-GRAU 02,(AEDES AEGYPTI);PRINC.ATIVO IR3535,ALCARIDINA 20-25% OU DEET;DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; HIPOALERGÊNICO; SUAVE FRAGRÂNCIA; NÃO OLEOSO; EMBALAGEM EM FRASCO DE PLÁSTICO COM VÁLVULA TIPO “SPRAY” DE 100 ML.

Preço Estimado: R\$ 33,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,18

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	REPELENTE DE INSETOS ADULTO-GRAU 02,(AEDES AEGYPTI);PRINC.ATIVO IR3535,ALCARIDINA 20-25% OU DEET;DERMA TOLOGICAMENTE TESTADO; HIPOALERGÊNICO; SUAVE FRAGRÂNCIA; NÃO OLEOSO; EMBALAGEM EM FRASCO DE PLÁSTICO COM VÁLVULA TIPO “SPRAY” DE 100 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	02/09/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS, PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL E CAMA, MESA E BANHO (ITENS FRACASSADOS), PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, TENDO COMO PARTÍCIPE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	14813434000115-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	550
		Unidade:	Unidade
		UF:	SE
Descrição:	REPELENTE CONTRA INSETOS FAMILIA ESPECIFICAÇÃO: REPELENTE DE INSETOS, (INCLUSIVE CONTRA O AEDES AEGYPTI); PRINCÍPIO ATIVO IR3535, ICARIDINA 20 A 25% OU DEET (DIETHYLTOLUAMIDE); DERMATOLOGICAMEN TE TESTADO; HIPOALERGÊNICO; SUAVE FRAGRÂNCIA; SENSACÃO REFRES - REPELENTE CONTRA INSETOS FAMILIA ESPECIFICAÇÃO: REPELENTE DE INSETOS, (INCLUSIVE CONTRA O AEDES AEGYPTI); PRINCÍPIO ATIVO IR3535, ICARIDINA 20 A 25% OU DEET (DIETHYLTOLUAMIDE); DERMATOLOGICAMEN TE TESTADO; HIPOALERGÊNICO; SUAVE FRAGRÂNCIA; SENSACÃO REFRESCANTE; COM CAMOMILA E ALOE VERA; NÃO OLEOSO; EMBALAGEM EM FRASCO DE PLÁSTICO COM VÁLVULA TIPO SPRAY DE 100 ML.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.408.078/0001-79	VG COMERCIO LTDA	R\$ 19,22
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.691.507/0001-17	Data:	13/08/2024 07:59
Órgão:	Prefeitura Municipal de Capão do Leão	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de itens para uso dos Agentes Comunitários de Saúde desenvolverem seu trabalho.	SRP:	SIM
		Identificação:	327121
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	RS
Descrição:	Repelente Contra Insetos tipo Spray – 160 ml: Repelente contra insetos, especialmente desenvolvido para proteger a pele do usuário de picada de insetos. Composto por Icaridina 20 - 25% ou DEET 10 – 15%. Não oleoso e hipoalergênico e dermatologicamente tes - Repelente Contra Insetos tipo Spray – 160 ml: Repelente contra insetos, especialmente desenvolvido para proteger a pele do usuário de picada de insetos. Composto por Icaridina 20 - 25% ou DEET 10 – 15%. Não oleoso e hipoalergênico e dermatologicamente testado. Em frasco tipo spray de 160 ml. O princípio ativo deve ser registrado pela ANVISA, sua concentração não deve ultrapassar a 30% da substância ativa a base de IR3535 ou similares. Validade 02 anos.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.763.552/0001-18	BARAOSEG LTDA	R\$ 10,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.700.884/0001-50	VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		
52.815.568/0001-64	EZ COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 27,43
Descrição: Descrição não informada		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 27,43
Descrição: Descrição não informada		
52.077.628/0001-99	52.077.628 ALEXANDRE ALTOBELE COSTA PEREIRA	R\$ 27,43
Descrição: Descrição não informada		
38.259.243/0001-11	A. L. NIEHUES BALAM CONSULTORIA	R\$ 27,43
Descrição: Descrição não informada		
11.958.200/0001-78	MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 52,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 75.924.290/0001-69	Data: 13/06/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Pérola d'Oeste	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: REPELENTE DE INSETOS SPRAY ADULTO - REPELENTE DE INSETOS SPRAY ADULTO	Identificação: MV8xNDQ2
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/07/2024 00:00
	Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/perola_oeste/portal?entidade=1510
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.889.432/0001-06	SERAFINI & ROSA LTDA	R\$ 52,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: AVENTAL DE COZINHA IMPERMEÁVEL: AVENTAL PARA USO EM COZINHA, FABRICADO EM PVC, IMPERMEÁVEL, LARGURA DE 70 CM E ALTURA DE 120 CM.

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	AVENTAL DE COZINHA IMPERMEÁVEL: AVENTAL PARA USO EM COZINHA, FABRICADO EM PVC, IMPERMEÁVEL, LARGURA DE 70 CM E ALTURA DE 120 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 34,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.338.702/0001-42	Data: 25/04/2025 08:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESC. EST. GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL SANCHÁ FERREIRA DE ARAGUAÍNA/TO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para manutenção da Unidade Escolar ASSOCIACAO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL SANCHÁ FERREIRA, do município ARAGUAÍNA/TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	SRP: SIM
Descrição: Avental - AVENTAL, MATERIAL 100% ALGODÃO METALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TÉRMICO, IMPERMEÁVEL, TIRAS E ALÇAS DE AJUSTE, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO G	Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:929149
CatMat: 339839 - Avental - Material: 100% Algodão Metalizado Características Adicionais: Térmico, Impermeável, Tiras E Alças De Ajuste Aplicação: Cozinha Industrial Tamanho: G	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/05/2025 09:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.722.782/0001-42 *VENCEDOR*	W. J. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 17,50
Descrição: Descrição não informada		
39.534.893/0001-90	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
26.775.416/0001-75	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 34,50
Descrição: Descrição não informada		
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	R\$ 43,36
Descrição: Descrição não informada		
40.056.626/0001-34	C. M. LUIZAGA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 33,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.491/0001-09	Data: 24/04/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA a contratação de empresa especializada no fornecimento de uniformes e itens correlatos, conforme especificações técnicas detalhadas neste documento	SRP: SIM
Descrição: Avental - AVENTAL, MATERIAL ALGODÃO EMBORRACHADO, MODELO CURTO, TIPO PROTEÇÃO, CORALUMÍNIO/AMARELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO, ALÇA DE FIXAÇÃO NOS BOTÕES, CORDÕES DE	Identificação: NºPregão:900602025 / UASG:988343
CatMat: 318251 - Avental - Material: Algodão Emborrachado Modelo: Curto Tipo: Proteção Cor: Alumínio/Amarelo Características Adicionais: Reforçado, Alça De Fixação Nos Botões, Cordões De	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/05/2025 09:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 79
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.590.496/0001-54 *VENCEDOR*	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.026.034/0001-04	33.026.034 DIEGO SAGGIN	R\$ 33,50
Descrição: Descrição não informada		
50.583.738/0001-05	RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		
41.471.513/0001-68	ACSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 34,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.279.059/0001-26	Data: 28/04/2025 07:59
Órgão: Prefeitura Municipal de Várzea da Palma	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E EPC - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA, A FIM DE ATENDER DEMANDAS DOS SERVIDORES DURANTE A REALIZAÇÃO DE SUAS ATIVIDADES LABORAIS NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA PALMA/MG, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE.	SRP: SIM
Descrição: AVENTAL DE SEGURANCA. : CONFECCIONADO EM PVC, IMPERMEAVEL, REUTILIZAVEL, COM ALCAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOCO E AJUSTE NA CINTURA, INDICADO PARA USO NA COZINHA (LAVAGEM DE LOUCAS, ETC). TAMANHO: APROXIMADAMENTE 60 A 70 CM DE LARGURA E 120 CM A 140 - AVENTAL DE SEGURANCA. : CONFECCIONADO EM PVC, IMPERMEAVEL, REUTILIZAVEL, COM ALCAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOCO E AJUSTE NA CINTURA, INDICADO PARA USO NA COZINHA (LAVAGEM DE LOUCAS, ETC). TAMANHO: APROXIMADAMENTE 60 A 70 CM DE LARGURA E 120 CM A 140 CM DE ALTURA. BRANCO E/ OU PRETO. DEVE SER APROVADO PARA: PROTECAO DO TRONCO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERACOES COM USO DE AGUA E RESPINGOS DE PRODUTOS QUIMICOS/ PORTAR CA VIGENTE.	Identificação: 59830-Prefeitura Municipal de Várzea da Palma-00652025-00112025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/05/2025 12:13
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 780
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.687.136/0001-12	COMERCIAL J & C COMEX LTDA	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 15: MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF1 COM VÁLVULA: RESPIRADOR S/ MANT, CONFEC, TRÊS CAM DE TECIDO, CLIP NASAL COLADO NA PARTE SUP E UM ELÁSTI LÁTEX .FC EXT EM AZUL-ROYAL E FC INT BRANCO. COM VÁLV DE EXALAÇÃO,P/ FACILITAR A RESPIRAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 6,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Quantidade	Descrição	Observação
3.370 Unidades	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF1 COM VÁLVULA: RESPIRADOR S/ MANT, CONFEC, TRÊS CAM DE TECIDO, CLIP NASAL COLADO NA PARTE SUP E UM ELÁSTI LÁTEX .FC EXT EM AZUL-ROYAL E FC INT BRANCO. COM VÁLV DE EXALAÇÃO,P/ FACILITAR A RESPIRAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA / 28 - UEL - Universidade Estadual de Londrina

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES DIVERSOS AGULHA, SERINGA, EQUIPO, ENTRE OUTROS PARA ATENDER O HOSPITAL VETERINÁRIO-UEL E HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA

Descrição: 8402.34401-Máscara, Respirador Descartável Semi-facial PFF-1, Com Carvão Ativado, Formato de Concha, Com Solda Térmica em Todo o Perímetro, Com Válvula de Exalação, Proteção Contra Poeiras, Névoas e Vapores Orgânicos em Baixas Concentrações, Com Tratament - 8402.34401-Máscara, Respirador Descartável Semi-facial PFF-1, Com Carvão Ativado, Formato de Concha, Com Solda Térmica em Todo o Perímetro, Com Válvula de Exalação, Proteção Contra Poeiras, Névoas e Vapores Orgânicos em Baixas Concentrações, Com Tratamento Eletrostático das Micro Fibras, Concha Interna de Sustentação, Tiras Elásticas, De Borracha Natural, Revestidas com Tecido, Uma Tira de Espuma (Poliuretana) e Um Grampo de Ajuste Nasal (alumínio), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Certificado de Aprovação Para Proteção das Vias Respiratórias Contra Poeiras e Névoas (PFF1) e Contra Poeiras, Névoas e Fumos (PFF2), UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 24/03/2025 14:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 78640489000153-1-000222/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.737.279/0001-87 *VENCEDOR*	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,97
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANAPOLIS / 2270 - MUNICIPIO DE CANÁPOLIS/BA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para futuras e eventuais Aquisição de materiais de construção. hidráulicos e elétricos , para atender necessidades das secretarias e órgãos municipais.

Descrição: MÁSCARA PARA POEIRA, DESCARTÁVEL, RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTICULAS P1, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E - MÁSCARA PARA POEIRA, DESCARTÁVEL, RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTICULAS P1, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO APLICAÇÕES PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA POEIRAS E NÉVOAS, CLASSE PFF1 COM VALVULA CA 41516 COR AZUL.

Data: 27/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13812144000194-1-000096/2024

Lote/Item: 1/5097898

Ata: N/A

Homologação: 02/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: UNID.

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.102.854/0001-30 *VENCEDOR*	MANOEL SILVA JUNIOR DE CANAPOLIS	R\$ 3,67
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 60.123.072/0001-58
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Campina
Objeto: Engenharia - materiais
Descrição: MASCARA RESPIRATORIA DESCARTAVEL PFF1 SEM VALVULA -
MASCARA RESPIRATORIA DESCARTAVEL PFF1 SEM VALVULA

Data: 22/07/2024 09:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 059_2024_Nova Campina
Lote/Item: 12/452
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.122.306/0001-42	ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 16: MÁSCARA DE SOLDA COM VISOR MÓVEL E CATRACA:USADA COM LENTE RET 51X108 MM, APROPRIADA P/PROTEÇÃO VISUAL E FACIAL DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E INFRAVERMELHOS DO ARCO ELÉTRICO, CARCAÇA EM MATERIAL SUPER RESISTENTE, LEVES, VISOR ARTICULADO, CARNEIRA COM CATRACA.

Preço Estimado: R\$ 143,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 143,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,37
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	MÁSCARA DE SOLDA COM VISOR MÓVEL E CATRACA:USADA COM LENTE RET 51X108 MM, APROPRIADA P/PROTEÇÃO VISUAL E FACIAL DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E INFRAVERMELHOS DO ARCO ELÉTRICO, CARCAÇA EM MATERIAL SUPER RESISTENTE, LEVES, VISOR ARTICULADO, CARNEIRA COM CATRACA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 129,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.702.515/0001-36
Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DE CATAGUASES / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE CATAGUASES
Objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) DESTINADOS A TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SANTANA DE CATAGUASES-MG. A AQUISIÇÃO VISA ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO, GARANTINDO A SEGURANÇA DOS SERVIDORES PÚBLICOS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO VIGENTES
Descrição: MASCARA DE SOLDA VISOR ARTICULADOMASCARA DE SOLDA VISOR ARTICULADO: MÁSCARA DE SOLDA ADVANCED VISOR ARTICULADO CON CATRACA. MASCARA EM POLIPROPILENO. MÁSCARAS UTILIZADAS PARA PROTEÇÃO VISUAL E FACIAL DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E INFRAVERMELHOS DO ARCO ELÉTRI - MASCARA DE SOLDA VISOR ARTICULADOMASCARA DE SOLDA VISOR ARTICULADO: MÁSCARA DE SOLDA ADVANCED VISOR ARTICULADO CON CATRACA. MASCARA EM POLIPROPILENO. MÁSCARAS UTILIZADAS PARA PROTEÇÃO VISUAL E FACIAL DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E INFRAVERMELHOS DO ARCO ELÉTRICO. DESIGN MODERNO, CARCAÇAS EM MATERIAL SUPER RESISTENTE, LEVES, ANATÔMICAS.

Data: 09/04/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 17702515000136-1-000041/2025
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Homologação: 09/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.604.569/0001-69	SANTANENSE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 129,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ:	00.394.429/0177-71	Data:	30/08/2024 09:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	SIM
	GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Identificação:	NºPregão:900672024 / UASG:120625
Objeto:	Registro de prec,os para a aquisic,a~o de ferramentas diversas II a serem utilizadas pelo GAP-DF e Unidades Apoiadas.	Lote/Item:	/3
		Ata:	N/A
Descrição:	MÁSCARA SOLDADOR - MASCARA DE SOLDA COM VISOR FIXO VERDE VD	Homologação:	21/11/2024 11:19
CatMat:	613684 - Máscara Soldador - Tipo: Fotosensível Tempo Escurecimento: 0,5 Milessegundos Tempo Clareamento: 0,2 / 0,4 Segundo Área De Visão: 90 X 34 MM Temperatura Operação: -20 + 65 °C Características Adicionais: Regulagem Da Lente Gradual De 9 A 13 Din	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE 0,00
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.001.011/0001-36	NOVA SOLUCOES COMERCIO EIRELI	R\$ 52,27
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
53.553.564/0001-18	53.553.564 LEIDIANE SILVA RIBEIRO ROCHA	R\$ 76,00
Descrição: Descrição não informada		
54.884.755/0001-25	META PAPER COMERCIO DE PAPEIS E INSUMOS LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 96,00
Descrição: Descrição não informada		
41.652.205/0001-39	41.652.205 GUILHERME DE MEDEIROS ELIAS	R\$ 312,40
Descrição: Descrição não informada		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 323,01
Descrição: Descrição não informada		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada		
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 500,00
Descrição: Descrição não informada		

CNPJ:	01.149.624/0001-38	Data:	24/04/2025 14:11
Órgão:	Prefeitura Municipal de Bom Jesus	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPIS, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS FUNCIONÁRIOS DOS DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE BOM JESUS DE GOIÁS-GO	SRP:	SIM
		Identificação:	383473
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Máscara de Solda Em Celeron Com Visor Articulado Delta Plus WPS0820 CA 14203 - - Máscara de Solda Em Celeron Com Visor Articulado Delta Plus WPS0820 CA 14203 -	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.044.613/0001-01	IC DE ABREU LTDA	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.649.144/0001-43	CENTRO VET CENTRO MEDICO VETERINARIO ESPECIALIZAD	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
40.811.158/0001-66	REAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 96,00
Descrição: Descrição não informada		
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 124,76
Descrição: Descrição não informada		
28.242.129/0001-25	COMERCIAL FPS LTDA	R\$ 125,10
Descrição: Descrição não informada		

Item 17: CHAPÉU AUSTRALIANO -PESCADOR CAMPING,PROT.NUCA UV COM 20 CM, BRC OU AZUL, EM BORDADO DE PRIMEIRA QLD CONF AS LOGOMARCAS E APLIC. DO BRASÃO DA PREFEIT,ARTE DEVERÁ SER ENCAM P/ APROV ANTES DA CONFEC.

Preço Estimado: R\$ 46,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.526 Unidades	CHAPÉU AUSTRALIANO -PESCADOR CAMPING,PROT.NUCA UV COM 20 CM, BRC OU AZUL, EM BORDADO DE PRIMEIRA QLD CONF AS LOGOMARCAS E APLIC. DO BRASÃO DA PREFEIT,ARTE DEVERÁ SER ENCAM P/ APROV ANTES DA CONFE C.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.498.467/0001-89	Data: 15/05/2025 13:26
Órgão: MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAÇU DO TIETÊ	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISICAO DE UNIFORMES	SRP: NÃO
Descrição: CHAPEU AUSTRALIANO / BONE AMERICANO - CHAPEU AUSTRALIANO / BONE AMERICANO	Identificação: 44498467000189-1-000290/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 13/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 32
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.917.282/0001-50	JMF PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA	R\$ 57,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PILAR DO SUL / 1 - MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 08/05/2025 08:29
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E UNIFORMES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CHÁPEU AUSTRALIANO - COM PROTEÇÃO SOLAR E PROTEÇÃO DE PESCOÇO - CHÁPEU AUSTRALIANO - COM PROTEÇÃO SOLAR E PROTEÇÃO DE PESCOÇO	SRP: SIM
	Identificação: 46634473000141-1-000068/2025
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 129
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.945.467/0001-70 *VENCEDOR*	53.945.467 JEFFERSON MONTANHA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 48,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: ESTADO DO ACRE / 51 - AGENCIA REGULADORA DOS SERVICOS PUBLICOS DO ACRE	Data: 29/04/2025 11:44
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, sob demanda, de uniformes aos servidores da unidade desta Agência, nas cidades de Rio Branco, Brasília, Cruzeiro do Sul e Xapuri, nas atividades de atendimento ao público, fiscalização, vistorias de transporte, saneamento, energia e ouvidoria, bem como, atividades de campanhas educativas de responsabilidade desta Autarquia, e também para atender as demandas técnicas e administrativas da Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado do Acre - AGEAC	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 63606479000124-1-000231/2025
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 08/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AC
Descrição: Chapéu; tipo australiano; em brim leve; armação em sarja 2x1; com proteção de pescoço; corda reguladora e botões de pressão nas laterais para prender abas; com pintura em serigrafia; com logomarca da AGEAC na frente; logomarca em serigrafia do governo do - Chapéu; tipo australiano; em brim leve; armação em sarja 2x1; com proteção de pescoço; corda reguladora e botões de pressão nas laterais para prender abas; com pintura em serigrafia; com logomarca da AGEAC na frente; logomarca em serigrafia do governo do Estado do Acre nas costas.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.178.547/0001-29 *VENCEDOR*	A. C. NASCIMENTO	R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 18: CINTO CINCO PONTOS TIPO PARAQUEDISTA + TALABARTE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA, 3 PONTOS DE CONEXÃO: DORSAL, FRONTAL E POSICIONAMENTO, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO EM AÇO E CROMADO/ ARGOLAS EM AÇO E GALVANIZADO

Preço Estimado: R\$ 352,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 352,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 352,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CINTO CINCO PONTOS TIPO PARAQUEDISTA + TALABARTE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA, 3 PONTOS DE CONEXÃO: DORSAL, FRONTAL E POSICIONAMENTO, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO EM AÇO E CROMADO/ ARGOLAS EM AÇO E GALVANIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 367,88
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 24.772.287/0001-36

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS - MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Epi's.

Descrição: CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA: CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, ALMOFADADO NA CINTURA E NAS PERNAS, DOTADO DE SEIS FIVELAS PARA AJUSTE, SENDO DUAS LOCALIZADAS NAS LATERAIS DA CI - CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA: CONFECCIONADO E - CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA: CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, ALMOFADADO NA CINTURA E NAS PERNAS, DOTADO DE SEIS FIVELAS PARA AJUSTE, SENDO DUAS LOCALIZADAS NAS LATERAIS DA CI - CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA: CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, ALMOFADADO NA CINTURA E NAS PERNAS, DOTADO DE SEIS FIVELAS PARA AJUSTE, SENDO DUAS LOCALIZADAS NAS LATERAIS DA CINTURA, DUAS PARA AJUSTES NAS PERNAS, UMA NA PARTE FRONTAL NA ALTURA DO PEITO E UMA NAS COSTAS. EXISTEM CINCO ARGOLAS EM "D" PARA ANCORAGEM, SENDO UMA LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA NA ALTURA DOS OMBROS (PARA QUEDAS DE NÍVEL), DUAS NAS LATERAIS DAS CINTURAS (APENAS PARA POSICIONAMENTO), UMA NA PARTE FRONTAL DA CINTURA (PARA TRABALHOS VERTICAIS) E UMA NA PARTE FRONTAL NA ALTURA DO PEITO (PARA QUEDA DE NÍVEL). ESTES PONTOS DE ANCORAGEM SÃO PRESOS POR MEIO DE COSTURAS REFORÇADAS

Data: 02/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24772287000136-1-000195/2024

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 367,88
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 398,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.409.227/0001-50

Órgão: MUNICIPIO DE PECANHA / 169 - Prefeitura Municipal de Peçanha - MG

Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos de EPI e Uniformes atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos

Descrição: CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA COM TALABARTE COMPLETO - Cinturão de Segurança tipo paraquedista abdominal com TALABARTE, confeccionado em fita de poliéster multifilamentos de 45 mm e fita secundária de poliéster de 25mm. Possui 6 pontos de conexão, sendo - CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA COM TALABARTE COMPLETO - Cinturão de Segurança tipo paraquedista abdominal com TALABARTE, confeccionado em fita de poliéster multifilamentos de 45 mm e fita secundária de poliéster de 25mm. Possui 6 pontos de conexão, sendo um ponto peitoral por meio de duas alças para engate simultâneo de ancoragem em poliéster, uma meia argola dorsal em aço, duas alças de suspensão para espaço confinado em poliéster e duas meias argolas laterais de aço como pontos de conexão para posicionamento na cintura. Possui cinco fivelas duplas em aço, sendo duas para regulagem peitoral, duas para regulagem das coxas e uma para regulagem na cintura. Possui porta ferramentas em fita de poliéster na cintura. Com almofada na cintura, altura de 110mm e 750mm de comprimento.

Data: 15/10/2024 08:25

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18409227000150-1-000053/2024

Lote/Item: 1/1549058

Ata: N/A

Homologação: 22/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.371.344/0001-48	C3 EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 398,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	MUNICIPIO DE ARAXA	Data:	18/07/2024 09:05
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S PARA ATENDER OS SERVIDORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA. CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, COM SUPORTE ABDOMINAL PARA RESGATE. CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO ABDOMINAL E PARAQUEDISTA, CONFECCIONADO EM CADARÇO DE POLIÉSTER DE NO MÍNIMO 45MM DE LARGURA, DOTADO DE CINCO 05 (CINCO) - CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA. CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, COM SUPORTE ABDOMINAL PARA RESGATE. CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO ABDOMINAL E PARAQUEDISTA, CONFECCIONADO EM CADARÇO DE POLIÉSTER DE NO MÍNIMO 45MM DE LARGURA, DOTADO DE CINCO 05 (CINCO) PONTOS DE ANCORAGEM EM AÇO FORJADO, TIPO ARGOLA D, LOCALIZADOSNO DORSO, ALTURA DOS OMBROS, FRONTAIS NA ALTURA PEITO E O OUTRO NA ALTURA DA CINTURA E DOIS LATERAIS NA CINTURA PARA POSICIONAMENTO, ACOMPANHADO DE FAIXA LOMBAR,COM REGULAGEM, ATRAVÉS DE FIVELAS DUPLAS DE AÇO E REGULAGEM NAS PERNAS E TRONCOS. PROTEÇÃO ALMOFADADA / ACOLCHOADA NO TROCO E PERNAS, COM APROXIMADAMENTE 20CMDE ALTURA. 06 (SEIS) FIVELAS DE AJUSTE RÁPIDO EM AÇO FORJADO E GALVANIZADO: OMBROS, PEITO, CINTURA E PERNAS. CORES SEGUINDO OS PADRÕES DE SEGURANÇA. ARGOLAS EMAÇO FORJADO E GALVANIZADO. FITA EM POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM PVC. MEDIDA DAFITA: 45MM DE LARGURA X RESISTÊNCIA DA FITA: RESISTÊNCIA À RUPTURA SUPERIOR A 0,6 N/TEX. PROTEÇÃO LOMBAR ACOLCHOADA COM 20CM DE ALTURA. PROTEÇÃO ACOLCHOADA NASCOSTAS E PERNAS. PORTA FERRAMENTAS. ARGOLAS DE ANCORAGEM NA CINTURA COM PROTETORES CONTRA ATRITO. COSTURAS REFORÇADAS.	Identificação:	18140756000100-1-000063/2024
		Lote/Item:	1/4459321
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.865.804/0001-82	RAMAZZI COMERCIAL LTDA	R\$ 292,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 19: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70X200M S/ADESIVO: FITA ZEB P/ DEMARCAÇÃO,S/ ADESIVO, IDEAL P/ DEMARCAR,CODIFICAR, SINALIZAR SUP OU ÁREA DE RISCO, FITA PLÁST COLORIDA EM POLIESTIRENO C/ LISTRAS AMARELA E PRETA INTERCALADAS, COMP DE 200 M E ESPESSURA DE 70 MM

Preço Estimado: R\$ 51,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 51,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,45
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.155 Rolos	FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70X200M S/ADESIVO: FITA ZEB P/ DEMARCAÇÃO,S/ ADESIVO, IDEAL P/ DEMARCAR,C ODIFICAR, SINALIZAR SUP OU ÁREA DE RISCO, FITA PLÁST COLORIDA EM POLIESTIRENO C/ LISTRAS AMARELA E PRETA I NTERCALADAS, COMP DE 200 M E ESPESSURA DE 70 MM	



Órgão: MUNICIPIO DE COSTA MARQUES / 15 - MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de Materiais de Expedientes/Papelaria diversos, visando atender a demanda de todas as secretarias do município.

Descrição: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70MM X 100MT - FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70MM X 100MT

Data: 22/04/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04100020000195-1-000013/2025

Lote/Item: 1/5593455

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 385

Unidade: RL

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.192.398/0002-60	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 40,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 59,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.567.897/0001-90

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
8ª Região/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recarga em extintores de incêndio e o fornecimento de Placas de sinalização de orientação e salvamento, conforme condições e prazos definidos no Termo de Referência

Descrição: Fita Sinalização - FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL,ZEBRADA, COR PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM

CatMat: 481049 - Fita Sinalização - Comprimento: 200 M | Largura: 7 CM | Cor: Preta E Amarela | Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada

Data: 10/04/2025 13:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2025 / UASG: 080003

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/05/2025 09:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 40,77
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	R\$ 40,87
Descrição: Descrição não informada		
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG	R\$ 40,97
Descrição: Descrição não informada		
51.692.199/0001-05	51.692.199 CLEIDIANA ALMEIDA AZEVEDO	R\$ 40,99
Descrição: Descrição não informada		
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
21.465.353/0001-37	E DA SILVA REIS	R\$ 49,89
Descrição: Descrição não informada		
29.466.322/0001-02	CLECIANE BALIEIRO BORGES REPRESENTACAO	R\$ 69,30
Descrição: Descrição não informada		
27.575.320/0001-26	27.575.320 JOSE AGNALDO COELHO VIEIRA	R\$ 69,40
Descrição: Descrição não informada		
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 76,37
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.862.590/0001-71	37.862.590 CRISTIANE MARINA GEMAQUE DE MATOS GATTO	R\$ 76,65
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 79,18
Descrição: Descrição não informada		
52.623.037/0001-70	52.623.037 JUNIOR DAS NEVES LIMA UF endereço: MT	R\$ 70.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 54,24
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 05.081.187/0001-19	Data: 15/01/2025 08:00
Órgão: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARA SEBRAE PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de instalações hidrossanitárias, instalações elétricas e de obra civil.	SRP: NÃO
Descrição: Fita sinalização - FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL,ZEBRADA, COR PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM	Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:927312
CatMat: 481049 - Fita Sinalização - Comprimento: 200 M Largura: 7 CM Cor: Preta E Amarela Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/05/2025 18:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 41,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
45.725.675/0001-36	SAGNES SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PA	R\$ 54,24
Descrição: Descrição não informada		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 57,00
Descrição: Descrição não informada		
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 57,55
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 58,98
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: CAPA DE CHUVA COM MANGA LONGA,EM PVC LAMINADO, TAMANHO P,M,G E GG,C/ CAPUZ E MANGA LONGA

Preço Estimado: R\$ 62,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 62,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,97

Quantidade	Descrição	Observação
5.413 Unidades	CAPA DE CHUVA COM MANGA LONGA,EM PVC LAMINADO, TAMANHO P,M,G E GG,C/ CAPUZ E MANGA LONGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 58,92**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARAGOMINAS / 1053 - MUNICÍPIO DE ARAGOMINAS/TO

Objeto: Contratação de empresa para executar o fornecimento parcelado de materiais para construção, materiais hidrossanitários e materiais elétricos diversos

Descrição: **Capa para chuva de pvc amarela, com forro, com capuz e manga.** - Capa para chuva de pvc amarela, com forro, com capuz e manga.

Data: 31/03/2025 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25063884000154-1-000001/2025

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 08/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.656.946/0001-83	LUIZ RICARDO PEREIRA MORAIS COMERCIO	R\$ 58,92
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 59,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 80.874.100/0001-86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Objeto: Constitui objeto deste Pregão Registro de preços para aquisições de materiais de construção e acessórios, a ser utilizada conforme necessidade do município, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.

Descrição: **Capa Chuva - CAPA CHUVA, MATERIAL NYLON EMBORRACHADO, TIPO USO OPERACIONAL, COR AMARELO-LIMÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAPUZ, AJUSTÁVEL, MANGA LONGA, BRASÃO EMSILK, TAMANHO REFERÊNCIA P AO G4**

Data: 07/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900132025 / UASG:989979

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/04/2025 16:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.091.643/0001-81	BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI	R\$ 59,98
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
04.225.185/0001-93	NOVO MILENIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 59,99
Descrição: Descrição não informada		
02.252.750/0001-86	KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 83,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 70,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.589.271/0001-30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e Uniformes para agentes de saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Flor da Serra do Sul, em conformidade a Resolução SESA Nº 374/2024.

Descrição: Capa chuva - CAPA CHUVA, MATERIAL NYLON EMBORRACHADO, TIPO USO OPERACIONAL, COR AMARELO-LIMÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAPUZ, AJUSTÁVEL, MANGA LONGA, BRASÃO EMSILK, TAMANHO REFERÊNCIA P AO G4

Data: 20/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900062025 / UASG:985475

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/04/2025 10:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.584.756/0001-86 *VENCEDOR*	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 58,00
Descrição: Descrição não informada		
50.583.738/0001-05	RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
43.032.418/0001-93	SINGLE FIN IMPORTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
37.477.362/0001-88	LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855	R\$ 73,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 75,61
Descrição: Descrição não informada		

Item 21: LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO/POLIÉSTER, COM REVESTIMENTO DE BORRACHA VULCANIZADA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO COM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOCK, SEM COSTURAS (TECIDA DE FORMA INTEGRAL)

Preço Estimado: R\$ 28,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,45
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pares	LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO/POLIÉSTER, COM REVESTIMENTO DE BORRACHA VULCANIZADA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO COM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOCK, SEM COSTURAS (TECIDA DE FORMA INTEGRAL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.579.843/0001-69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de construção

Descrição: Luva segurança - Luva Segurança Material: Tricotada 4 Fios Algodão, Tamanho: Único, Aplicação: Proteção Individual, Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster, Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma

CatMat: 355664 - Luva Segurança - Material: Tricotada 4 Fios Algodão | Tamanho: Único | Aplicação: Proteção Individual | Características Adicionais: 70% Algodão 30% Poliéster | Modelo: Pigmentada Pvc Na Palma

Data: 26/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900222024 / UASG:160167

Lote/Item: /66

Ata: N/A

Homologação: 29/12/2024 08:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Par

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.949.604/0001-17 *VENCEDOR*	L P VIEIRA COSTA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 8,50
Descrição: Descrição não informada		
33.627.489/0001-85	MARLON M GONCALVES LTDA	R\$ 12,30
Descrição: Descrição não informada		
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 12,70
Descrição: Descrição não informada		
40.411.391/0001-51	40.411.391 EDER FERNANDO DE SOUSA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES & CIA. LTDA	R\$ 21,90
Descrição: Descrição não informada		
07.186.245/0001-02	MINERADORA ARAGUAIA EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
50.522.631/0001-49	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 25,86
Descrição: Descrição não informada		
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 27,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-INSTITUTO CLEMENTE FERREIRA	Data: 26/11/2024 08:00
Objeto: Aquisição d eferramentas de jardinagem	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Segurança - Luva Segurança Material: Algodão E Poliéster, Aplicação: Segurança E Proteção Individual., Características Adicionais: Tricotada, Sem Costura, 4 Fios, Ca/Mtb Nº 7680 Ou, Modelo: Ambidestra E Palma Antiderrapante	SRP: NÃO
CatMat: 318426 - Luva Segurança - Material: Algodão E Poliéster Aplicação: Segurança E Proteção Individual. Características Adicionais: Tricotada, Sem Costura, 4 Fios, Ca/Mtb Nº 7680 Ou Modelo: Ambidestra E Palma Antiderrapante	Identificação: NºPregão:900542024 / UASG:090190
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 10/12/2024 08:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.215.203/0001-12 *VENCEDOR*	57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA	R\$ 27,25
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 36,21
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e utensílios de cozinha para esta Unidade e o CRM de Rio Claro.

Descrição: Luva Segurança - Luva Segurança Material: Algodão E Poliéster , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Tricotada, Sem Costura, 4 Fios, Ca/Mtb Nº 7680 Ou , Modelo: Ambidestra E Palma Antiderrapante

CatMat: 318426 - Luva Segurança - Material: Algodão E Poliéster | Aplicação: Segurança E Proteção Individual. | Características Adicionais: Tricotada, Sem Costura, 4 Fios, Ca/Mtb Nº 7680 Ou | Modelo: Ambidestra E Palma Antiderrapante

Data: 12/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:380159

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/07/2024 15:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00 *VENCEDOR*	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 36,42
Descrição: Descrição não informada		

Item 22: CONJ.AGROTÓXICO/HERBICIDA HIDRO-REPELENTE P/ APLIC DE DEFENSIVOS AGRÍC,CALÇA TIPO PIJAMA IMPERM,CORDÃO NA CINT; BLUSA INTEIRIÇ ABERT,CAPUZ COM ABA E PALA NO PESC,VELCRO P/ FECHAM,VISEIRA PVC FLEX COM FECHAMENTO VELCRO E AVENTAL EM PVC + FORRO DE POLIÉSTER

Preço Estimado: R\$ 93,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 93,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,59
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
113 Kits	CONJ.AGROTÓXICO/HERBICIDA HIDRO-REPELENTE P/ APLIC DE DEFENSIVOS AGRÍC,CALÇA TIPO PIJAMA IMPERM,CORDÃO NA CINT; BLUSA INTEIRIÇ ABERT,CAPUZ COM ABA E PALA NO PESC,VELCRO P/ FECHAM,VISEIRA PVC FLEX COM FECHAMENTO VELCRO E AVENTAL EM PVC + FORRO DE POLIÉSTER	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.668.624/0001-47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO

Objeto: Registro de preços visando a futura de eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual -EPI para serem utilizados pelos servidores da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades, especificações e demais condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: CONJUNTO HERBICIDA DE AGROTOXICO Conjunto Herbicida para a aplicação de agrotóxicos CA 40.907 Composto de calça tipo pijama com reforço de PVC nas pernas e cordão na cintura para ajustes, blusa inteiraça com abertura no pescoço com velcro para fechamento, - CONJUNTO HERBICIDA DE AGROTOXICO Conjunto Herbicida para a aplicação de agrotóxicos CA 40.907 Composto de calça tipo pijama com reforço de PVC nas pernas e cordão na cintura para ajustes, blusa inteiraça com abertura no pescoço com velcro para fechamento, fabricado em tecido misto de algodão e poliester, com tratamento hidrorrepelente em todas as peças. Nos tamanhos G, GG, XG

Data: 28/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 54179-PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO-0000112025-0000052025

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/04/2025 10:01

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.085.681/0001-06 *VENCEDOR*	LICITAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 64,80
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE	Data:	15/08/2024 09:15
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CONJUNTO DE ROUPA PARA HERBICIDA-.. Especificação: 50 lavadas, composto por blusão e calça, confeccionados em sarja mista com tratamento hidro-repelente, boné árabe com viseira, mangas longas do tipo raglan, com fechamento no pescoço em velcro, avental de - CONJUNTO DE ROUPA PARA HERBICIDA-.. Especificação: 50 lavadas, composto por blusão e calça, confeccionados em sarja mista com tratamento hidro-repelente, boné árabe com viseira, mangas longas do tipo raglan, com fechamento no pescoço em velcro, avental de pvc, calça com reforço em lona de algodão, nylon resinado ou pvc. Aplicação: proteção do tronco e membros superiores do usuário contra riscos de origem química (agrotóxicos). norma iso 27065.	SRP:	SIM
		Identificação:	055-2024-CAMPO ALEGRE-AL-MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	20/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/08/2024 07:53
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	47
		Unidade:	CJ
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.519.647/0001-20 *VENCEDOR*	SERJANE SILVA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 89,99
Descrição: Descrição não informada		
26.958.780/0001-70	VIEIRA DE GOIS FABRICACAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
38.973.356/0001-84	D H T BESERRA COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 96,10
Descrição: Descrição não informada		
08.568.311/0001-63	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	R\$ 97,85
Descrição: Descrição não informada		
27.136.199/0001-36	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 110,00
Descrição: Descrição não informada		
43.914.734/0001-99	RD SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 110,32
Descrição: Descrição não informada		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.612.479/0001-80	Data:	26/06/2024 08:30
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EPIs, BEM COMO ATENDER AS DEMANDAS DOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS DESTA MUNICIPALIDADE	SRP:	NÃO
Descrição:	CONJUNTO HERBICIDA PARA APLICACAO DE AGROTOXICOS:Acompanha camisa com capuz integrado com ajuste facial evitando a entrada de contaminantes, aba bico de pato, mangas longas e ajuste em cordonel na cintura. Tambem na versao costal onde ha protecao em PVC n - CONJUNTO HERBICIDA PARA APLICACAO DE AGROTOXICOS:Acompanha camisa com capuz integrado com ajuste facial evitando a entrada de contaminantes, aba bico de pato, mangas longas e ajuste em cordonel na cintura. Tambem na versao costal onde ha protecao em PVC na calca, abaixo do joelho, protecao em PVC dupla abaixo do joelho, Durabilidade de 50 Lavagens, etiqueta com Controle de Lavagens, confeccionado em poliester e algodao de alta performance, possui tambem acabamento hidrorrepelente que evita o contato da pele com substancias toxicas, costurado em costura tripla.	Identificação:	33439-PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO-00522024-00262024
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/06/2024 14:03
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	4
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.810.592/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 119,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 23: CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROÇADEIRAS.

Preço Estimado: R\$ 94,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 94,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,69

Quantidade	Descrição	Observação
117 Unidades	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROÇADEIRAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	44.477.909/0001-00	Data:	11/02/2025 11:21
Órgão:	MUNICIPIO DE MARILIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de cinto de sustentação duplo reforçado para roçadeira costal da Secretaria Municipal da Limpeza Pública e Serviços	SRP:	NÃO
Descrição:	CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO REFORÇADO P/ ROÇADEIRA COSTAL - CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO REFORÇADO P/ ROÇADEIRA COSTAL	Identificação:	44477909000100-1-000027/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.159.142/0001-08	SEVERO & MAGALHAES COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 89,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PETROLINA / SEDUCE - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes	Data:	13/12/2024 08:59
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de MATERIAIS PARA CAPINA E MANUTENÇÃO para atender às necessidades das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Petrolina/PE e outras dependências sob a responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO COMPATIVEL PARA TODOS OS MODELOS DE ROÇADEIRAS, COM PROTEÇÃO LATERAL REFORÇADA EM NYLON, SISTEMA DE AJUSTE AO CORPO DO OPERADOR - CINTO DE SUSTENTAÇÃO DUPLO COMPATIVEL PARA TODOS OS MODELOS DE ROÇADEIRAS, COM PROTEÇÃO LATERAL REFORÇADA EM NYLON, SISTEMA DE AJUSTE AO CORPO DO OPERADOR	SRP:	NÃO
		Identificação:	10358190000177-1-000266/2024
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.879.231/0001-69	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	R\$ 52,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 143,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, ASSESSORIOS PEÇAS, EQUIPAMENTOS, E SERVIÇOS, PARA MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BRASIL NOVO-PA
Descrição: CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROCADEIRA (TODAS) - CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROCADEIRA (TODAS)

Data: 12/03/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 124528
Lote/Item: /347
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.020.668/0001-40 *VENCEDOR*	MARCOS P DOS SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 143,01
Descrição: Descrição não informada		
42.376.596/0001-79	A C DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 143,11
Descrição: Descrição não informada		

Item 24: LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO

Preço Estimado: R\$ 34,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,56

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.549.168/0001-08
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
2ºBatalhão de Engenharia de Construção
Objeto: Equipamentos de Proteção Individual e Coletivo (EPI e EPC) para o 2º Batalhão de Engenharia de Construção
Descrição: Luva segurança - Material: Raspa De Couro, Tamanho: Único, Aplicação: Operador De Motosserra, Características Adicionais: Direita C/ 3 Dedos, Esquerda C/ 2, Velcro No Fecha, Modelo: Cano Curto,
CatMat: 328707 - Luva Segurança - Material: Raspa De Couro | Tamanho: Único | Aplicação: Operador De Motosserra | Características Adicionais: Direita C/ 3 Dedos, Esquerda C/ 2, Velcro No Fecha | Modelo: Cano Curto

Data: 16/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900262024 / UASG:160203
Lote/Item: /56
Ata: N/A
Homologação: 20/12/2024 10:38
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 25
Unidade: Par
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.058.709/0001-50 *VENCEDOR*	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 30,70
Descrição: Descrição não informada		
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
43.496.899/0001-98	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 32,47
Descrição: Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.912.818/0001-13	MULTSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 86,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 48,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL. CIEN. AGRAR. TECN-C.DRACENA	Data: 10/10/2024 13:47
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPI's	Modalidade: Dispensa
Descrição: Luva Segurança - Luva Segurança Material: Raspa De Couro, Tamanho: Único, Aplicação: Operador De Motosserra, Características Adicionais: Direita C/ 3 Dedos, Esquerda C/ 2, Velcro No Fecha, Modelo: Cano Curto	SRP: NÃO
CatMat: 328707 - Luva Segurança - Material: Raspa De Couro Tamanho: Único Aplicação: Operador De Motosserra Características Adicionais: Direita C/ 3 Dedos, Esquerda C/ 2, Velcro No Fecha Modelo: Cano Curto	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90034/2024 / UASG: 102329
	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 14:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.235.166/0001-04	57.235.166 GEOVANA ARCANJO SANTOS	R\$ 32,98
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
53.665.245/0001-02	53.665.245 CARINA MACHADO ALMASAN	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada		
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA	R\$ 48,99
Descrição: Descrição não informada		
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 23,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 09.576.726/0001-41	Data: 10/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.	SRP: SIM
Descrição: Luva industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro, Revestimento Interno: Sem Forro, Tamanho: Único, Tamanho Cano: Curto	Identificação: Nº Pregão: 900302024 / UASG: 160093
CatMat: 421064 - Luva Industrial - Material: Raspa De Couro Revestimento Interno: Sem Forro Tamanho: Único Tamanho Cano: Curto	Lote/Item: /110
	Ata: N/A
	Homologação: 08/11/2024 12:40
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Par
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.038.607/0001-47	SANTA PAULA MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,25
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
19.999.276/0001-53	MULTI FERRAGENS FREIRE LTDA	R\$ 16,03
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,44
Descrição: Descrição não informada		
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		
40.172.916/0001-43	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS E EPI'S LTDA	R\$ 23,20
Descrição: Descrição não informada		
52.813.485/0001-36	HYDROLUZ LTDA	R\$ 23,20
Descrição: Descrição não informada		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 23,20
Descrição: Descrição não informada		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 23,24
Descrição: Descrição não informada		
47.920.620/0001-02	NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,24
Descrição: Descrição não informada		
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 23,24
Descrição: Descrição não informada		
08.568.311/0001-63	TREEBUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	R\$ 23,24
Descrição: Descrição não informada		
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 25: LUVA RASPA DE COURO, CANO LONGO

Preço Estimado: R\$ 48,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,68

Quantidade	Descrição	Observação
130 Pares	LUVA RASPA DE COURO, CANO LONGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DA MARINHA	Data:	25/11/2024 11:59
Objeto:	Aquisição de materiais de sobressalentes de metalurgia para o Navio Monitor Parnaíba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no aviso de Contratação e seus anexos	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Luva Industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro, Tamanho: Grande, Tamanho Cano: Longo	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 91133/2024 / UASG: 786100
CatMat:	368228 - Luva Industrial - Material: Raspa De Couro Tamanho: Grande Tamanho Cano: Longo	Lote/Item:	/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/12/2024 20:09
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.738.801/0001-15	DC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 31,30
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
49.764.460/0001-85	RM SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Luva Industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro, Tamanho: Grande, Tamanho Cano: Longo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.367.770/0001-30	Data: 06/09/2024 00:45
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de itens de material de construção para manutenções preventivas e corretivas do Campus da UNEMAT do Médio Araguaia, durante o exercício de 2024.	SRP: NÃO
Descrição: LUVA, EM RASPA DE COURO, CANO LONGO, COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 20 CM, REFORÇO DE RASPA ENTRE O INDICADOR E O POLEGAR, REFORÇO INTERNO NA PALMA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO GRAVADO. PAR. - LUVA, EM RASPA DE COURO, CANO LONGO, COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 20 CM, REFORÇO DE RASPA ENTRE O INDICADOR E O POLEGAR, REFORÇO INTERNO NA PALMA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO GRAVADO. PAR.	Identificação: 01367770000130-1-000222/2024
	Lote/Item: 1/19599
	Ata: N/A
	Homologação: 26/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: PAR
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.253.574/0001-72	PARAFUSOU COMERCIO DE	R\$ 49,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0160-67	Data: 07/08/2024 15:18
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estação Naval do Rio Negro	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) para as oficinas industriais da Estação Naval do Rio Negro (ENRN) nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Luva Industrial - Luva Industrial Material: Raspa De Couro , Tamanho: Grande , Tamanho Cano: Longo	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90074/2024 / UASG: 788810
CatMat: 368228 - Luva Industrial - Material: Raspa De Couro Tamanho: Grande Tamanho Cano: Longo	Lote/Item: /17
	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 16:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
21.634.239/0001-93	ALMEIDA REPRESENTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 32,90
Descrição: Descrição não informada		
18.249.454/0001-66	CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 63,11
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.388.826/0001-29	AMARILDO ALBERTO MARQUES RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 64,10
Descrição: Descrição não informada		
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 64,10
Descrição: Descrição não informada		
04.946.927/0001-70	K2 MASS TRANSPORTE LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
42.862.051/0001-72	C S C MAGNA LTDA	R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada		
46.844.242/0001-62	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299	R\$ 78,89
Descrição: Descrição não informada		
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
35.689.930/0001-89	HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.090.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 26: PERNEIRA DE SEGURANÇA TRÊS TALAS: CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, TRÊS TALAS EM POLIETILENO, METATARSO EM MATERIAL SINTÉTICO E FECHAMENTO POR VELCRO

Preço Estimado: R\$ 41,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 41,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,32
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
51 Pares	PERNEIRA DE SEGURANÇA TRÊS TALAS: CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, TRÊS TALAS EM POLIETILENO, ME TATARSO EM MATERIAL SINTÉTICO E FECHAMENTO POR VELCRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 42,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE GESTAO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTAVEL DAS VERTENTES / 02001 - CIGEDAS - VERTENTES	Data:	13/05/2025 11:05
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA O DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PERNEIRAS DE SEGURANÇAPerneiras de Segurança confeccionada em pele natural (couro) com três talas frontais em polipropileno, fechamento em velcro, acabamento em costuras nas bordas em viés - PERNEIRAS DE SEGURANÇAPerneiras de Segurança confeccionada em pele natural (couro) com três talas frontais em polipropileno, fechamento em velcro, acabamento em costuras nas bordas em viés	SRP:	NÃO
		Identificação:	18773785000109-1-000023/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/05/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	PR
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.238.019/0001-00	CARLOS BATISTA DA SILVA	R\$ 42,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 45,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CARMOPOLIS / 436 - MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), destinados à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do município de Carmópolis/SE.

Descrição: PERNEIRA DE ROÇADOR: PERNEIRA PROTEÇÃO SEGURANÇA 3 TALAS ROÇADOR GRAMA ROÇADEIRA CANELEIRA, LARGURA DA CIRCUNFERÊNCIA EM CIMA 38CM LARGURA DA CIRCUNFERÊNCIA EM BAIXO 30CM COMPRIMENTO TOTAL 40CM PERNEIRA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTISSIMA QUA - PERNEIRA DE ROÇADOR: PERNEIRA PROTEÇÃO SEGURANÇA 3 TALAS ROÇADOR GRAMA ROÇADEIRA CANELEIRA, LARGURA DA CIRCUNFERÊNCIA EM CIMA 38CM LARGURA DA CIRCUNFERÊNCIA EM BAIXO 30CM COMPRIMENTO TOTAL 40CM PERNEIRA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTISSIMA QUALIDADE COM TRÊS TALAS LONGAS DE PVC NA PARTE FRONTAL COM 4MM DE ESPESSURA E FECHAMENTO NA PARTE TRASEIRA

Data: 02/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13108535000122-1-000014/2025

Lote/Item: 1/5639979

Ata: N/A

Homologação: 05/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: PAR

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.080.766/0001-35 *VENCEDOR*	A.R COMERCIO DE CONFECCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 45,05
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 31.796.584/0001-87

Órgão: Prefeitura Municipal de Águia Branca

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL (EPI's).

Descrição: PERNEIRA DE SEGURANCA EM COURO , confeccionada em duas camadas de laminado sintetico,cor padrao marrom cafe, com tres talas de PVC na parte frontal para aliviar os pequenos impactos metartaso fixado atraves de solda eletronica para proteger o peito do pe, - PERNEIRA DE SEGURANCA EM COURO , confeccionada em duas camadas de laminado sintetico,cor padrao marrom cafe, com tres talas de PVC na parte frontal para aliviar os pequenos impactos metartaso fixado atraves de solda eletronica para proteger o peito do pe, o fechamento total em velcro e fechos plasticos, que facilitam a fixacao, regulagem e colocacao da perneira. A empresa devera informar o nOdo CA, marca, modelo e referencia do EPI na proposta , sob pena de desclassificacao do item.5 par

Data: 26/02/2025 14:22

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 368766

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.900.700/0001-96 *VENCEDOR*	DESTRA BRASIL LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
26.591.945/0001-19	TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO	R\$ 35,90
Descrição: Descrição não informada		
34.390.461/0001-30	ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL EIRELI	R\$ 36,90
Descrição: Descrição não informada		
51.275.639/0001-10	FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 42,19
Descrição: Descrição não informada		



Item 27: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL INCOLOR (VISEIRA): TAMANHO DE 200MM OU 8", FABRICADO EM POLICARBONATO, INCOLOR, INDICADA PARA PROTEÇÃO FACIAL CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES

Preço Estimado: R\$ 24,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Quantidade	Descrição	Observação
108 Unidades	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL INCOLOR (VISEIRA): TAMANHO DE 200MM OU 8", FABRICADO EM POLICARBONATO, IN COLOR, INDICADA PARA PROTEÇÃO FACIAL CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA - SAAE - / 3 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA	Data: 30/04/2025 15:04
Objeto: SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE EPIS- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	Modalidade: Dispensa
Descrição: MASCARA PROTEÇÃO FACIAL INCOLOR CARNEIRA AJUSTAVEL - MASCARA PROTEÇÃO FACIAL INCOLOR CARNEIRA AJUSTAVEL	SRP: NÃO
	Identificação: 45321791000190-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.231.208/0001-30	TOP COMERCIAL OESTE PAULISTA LTDA	R\$ 21,83
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.781.176/0001-66	Data: 24/03/2025 11:54
Órgão: MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE EPI PARA OPERADORES DE MÁQUINAS ROÇADEIRA LATERAL -SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	SRP: NÃO
Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO REGULAGEM DISPONÍVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E CATRACA, VISOR DE PETG DISPONÍVEL NA COR INCOLOR. TAMANHO 200MM DE LARGURA NA PARTE INFERIOR E 250MM NA ALTURA. - MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO REGULAGEM DISPONÍVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E CATRACA, VISOR DE PETG DISPONÍVEL NA COR INCOLOR. TAMANHO 200MM DE LARGURA NA PARTE INFERIOR E 250MM NA ALTURA. O VISOR É PRESO A COROA POR MEIO DE CINCO REBITES E ARRUELAS METÁLICAS E A CARNEIRA É PRESA A COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICO	Identificação: 45781176000166-1-000195/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 26
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.419.122/0001-06	MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 33,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SOORETAMA	Data:	20/08/2024 00:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual aquisição de Materiais EPI's - Equipamentos de Proteção Individual, para serem utilizados pelos profissionais das Secretarias do Município de Sooretama/ES, conforme especificações, quantidades, condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	MASCARA PROTECAO FACIAL ROCADEIRA INCOLOR - MASCARA PROTECAO FACIAL ROCADEIRA INCOLOR	Identificação:	01612155000141-1-000077/2024
		Lote/Item:	1/51
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.275.639/0001-10	FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 19,87
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 28: SAPATO DE E.V.A, ANTIDERRAPANTE, BRANCO, NUMERAÇÕES VARIADAS. CABEDAL CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO);

Preço Estimado: R\$ 100,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 100,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,74
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pares	SAPATO DE E.V.A, ANTIDERRAPANTE, BRANCO, NUMERAÇÕES VARIADAS. CABEDAL CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO);	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	25.043.530/0001-48	Data:	31/03/2025 13:00
Órgão:	MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA TODOS OS ORGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA-GO, nos termos do Pregão Eletrônico 004/2024 da Prefeitura Municipal de Nazário-GO, homologado em 17/12/2024, de acordo com os preços constantes da Ata de Registro nº 004/2024.	SRP:	SIM
Descrição:	Sapato EPI antiderrapante SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:100 SECRETARIA DE SAÚDE: 100Sapato fechado na parte superior e traseira, confeccionado em EVA, solado antiderrapante, contendo substancia antimicrobiana, na cor branca. Tamanhos variados. - Sapato EPI antiderrapante SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:100 SECRETARIA DE SAÚDE: 100Sapato fechado na parte superior e traseira, confeccionado em EVA, solado antiderrapante, contendo substancia antimicrobiana, na cor branca. Tamanhos variados.	Identificação:	25043530000148-1-000049/2025
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	PAR
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.054.929/0001-17	Data: 14/02/2025 00:00
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopédica da URE MARCELLO CANDIA Unidades de abrangência do 1 CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/ SESPA.	SRP: NÃO
Descrição: SAPATO SEGURANÇA, MATERIAL EVA, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADO NA REGIÃO CALCANHAR, PALMILHA DESTACÁVEL,, TIPO MONOBLOCO FECHADO - SAPATO SEGURANÇA, MATERIAL EVA, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADO NA REGIÃO CALCANHAR, PALMILHA DESTACÁVEL,, TIPO MONOBLOCO FECHADO	Identificação: NºPregão:900062025 / UASG:926006
CatMat: 483340 - Sapato Segurança - Material: Eva Material Sola: Borracha Vulcanizada Antiderrapante Tamanho: Sob Medida Características Adicionais: Fechado Na Região Calcanhar, Palmilha Destacável, Tipo: Monobloco Fechado	Lote/Item: /20
	Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2025 16:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.564.827/0001-69 *VENCEDOR*	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 130,59
Descrição: Descrição não informada		
23.724.296/0001-99	J & L DISTRICOM LTDA	R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.240.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 83,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.912.023/0001-75	Data: 21/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para eventual fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI e correlatos, conforme condições, qualidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: SAPATO SEGURANÇA, MATERIAL EVA, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCO, TAMANHO SOB MEDIDA - SAPATO SEGURANÇA, MATERIAL EVA, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCO, TAMANHO SOB MEDIDA	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:984165
CatMat: 463963 - Sapato Segurança - Material: Eva Material Sola: Borracha Vulcanizada Antiderrapante Cor: Branco Tamanho: Sob Medida	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 06/03/2025 14:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.763.552/0001-18 *VENCEDOR*	BARAOSEG LTDA	R\$ 70,35
Descrição: Descrição não informada		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 70,44
Descrição: Descrição não informada		
46.687.136/0001-12	COMERCIAL J & C COMEX LTDA	R\$ 72,00
Descrição: Descrição não informada		
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 74,23
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.901.693/0001-17	CHIARIS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 75,76
Descrição: Descrição não informada		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 76,65
Descrição: Descrição não informada		
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA LTDA	R\$ 76,70
Descrição: Descrição não informada		
41.280.143/0001-81	PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 81,07
Descrição: Descrição não informada		
52.131.706/0001-96	52.131.706 JUAN FRANCISCO LOURENCO DA SILVA	R\$ 81,46
Descrição: Descrição não informada		
33.356.350/0001-44	E.G.J. SIMOES EPI'S LTDA	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 86,00
Descrição: Descrição não informada		
44.991.983/0001-40	MASV EPIS E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 86,00
Descrição: Descrição não informada		
43.410.748/0001-75	43.410.748 LEANDRO CARDOSO DE SOUZA	R\$ 86,14
Descrição: Descrição não informada		
50.401.485/0001-01	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	R\$ 86,14
Descrição: Descrição não informada		
43.058.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 86,14
Descrição: Descrição não informada		
47.332.604/0001-07	PORTALSEG LICITACOES COM REP LTDA	R\$ 86,14
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 87,52
Descrição: Descrição não informada		
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 126,15
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: BOTA SEGURANÇA NOBUCK – CAFÉ- NUMERAÇÕES VARIADAS. 100% COURO INTEGRAL FORMATO ANATÔMICO: FÁCIL ADAPTAÇÃO MACIO E CONFORTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 293,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 293,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pares	BOTA SEGURANÇA NOBUCK – CAFÉ- NUMERAÇÕES VARIADAS. 100% COURO INTEGRAL FORMATO ANATÔMICO: FÁCIL A DAPTAÇÃO MACIO E CONFORTÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ:

46.395.000/0001-39

Órgão:

PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP - SUBPREFEITURA ARICAND./FORMOSA/CARRÃO

Objeto:

Aquisição de Botas de Segurança - Confe ccionada em couro nobuck; biqueira de polipropi leno; fechamento em cadarço; cor: café ou casto r

Descrição:

BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO NOBUCK, MATERIAL SOLA POLIURETANO, COR A DEFINIR, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO NOBUCK, MATERIAL SOLA POLIURETANO, COR A DEFINIR, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO

CatMat:

621167 - Bota Segurança - Material: Couro Nobuck | Material Sola: Poliuretano | Cor: A Definir | Tamanho: Sob Medida | Características Adicionais: Com Cadarço

Data:

20/03/2025 08:00

Modalidade:

Dispensa Eletrônica

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90009/2025 / UASG: 925065

Lote/Item:

/1

Ata:

N/A

Homologação:

21/03/2025 12:12

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

8

Unidade:

Par

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.225.415/0001-80 *VENCEDOR*	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 92,19
Descrição: Descrição não informada		
43.410.748/0001-75	43.410.748 LEANDRO CARDOSO DE SOUZA	R\$ 92,50
Descrição: Descrição não informada		
59.591.881/0001-05	VILD CONSTRUCAO LTDA UF endereço: SP	R\$ 93,55
Descrição: Descrição não informada		
40.896.434/0001-36	40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 112,00
Descrição: Descrição não informada		
52.131.706/0001-96	52.131.706 JUAN FRANCISCO LOURENCO DA SILVA	R\$ 116,00
Descrição: Descrição não informada		
29.205.479/0001-84	VILA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 117,00
Descrição: Descrição não informada		
07.035.692/0001-52	ADT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
51.093.307/0001-15	DAHEL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 199,90
Descrição: Descrição não informada		
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
34.927.481/0001-05	INDASEG CALCADOS LTDA	R\$ 221,00
Descrição: Descrição não informada		
24.517.082/0001-04	AGRO COMERCIAL AGROMANIA LTDA	R\$ 340,00
Descrição: Descrição não informada		
48.843.300/0001-69	FENIX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 350,00
Descrição: Descrição não informada		
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 799,98
Descrição: Descrição não informada		
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 799,99
Descrição: Descrição não informada		
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 2.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Relatório gerado no dia 04/06/2025 11:24:45 (IP: 177.23.227.127)
Código Validação: eOJi5vc7clbtQm1WavOvmHLe6Yrr0skSnSVPoXr2PUoqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=eOJi5vc7clbtQm1WavOvmHLe6Yrr0skSnSVPoXr2PUoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

60 / 70

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 99.999,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 320,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS - USP Data: 11/03/2025 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900042025 / UASG:102135 Objeto: Material didático para atividades de campo em Geologia Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Homologação: 25/04/2025 16:39 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 95 Unidade: Par UF: SP		
Descrição: Bota Segurança - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO NOBUCK, MATERIAL SOLA POLIURETANO, COR ADEFINIR, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO CatMat: 621167 - Bota Segurança - Material: Couro Nobuck Material Sola: Poliuretano Cor: A Definir Tamanho: Sob Medida Características Adicionais: Com Cadarço		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 316,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
57.344.158/0001-04	PROPOSITUM MULTICOMMERCE LTDA	R\$ 319,90
Descrição: Descrição não informada		
51.505.267/0001-71	51.505.267 GABRIEL CUNHA LEANDRO	R\$ 320,00
Descrição: Descrição não informada		
46.191.449/0001-85	CARLA CRISTINE VASCONCELOS ABIRACHED 22440503860	R\$ 320,00
Descrição: Descrição não informada		
43.410.748/0001-75	43.410.748 LEANDRO CARDOSO DE SOUZA	R\$ 320,00
Descrição: Descrição não informada		
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 320,00
Descrição: Descrição não informada		
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 321,00
Descrição: Descrição não informada		
55.883.863/0001-46	55.883.863 KAROLINNY PEREIRA DOS SANTOS UF endereço: BA	R\$ 325,00
Descrição: Descrição não informada		
66.453.879/0001-35	ROSAMINAS SERVICO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada		
13.843.009/0001-06	EPI ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 800,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 360,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 47.492.806/0001-08

Órgão: PREF.MUN.DE CUBATAO

Objeto: Aquisição de insumos, equipamentos e material de consumo para projetos da Secretaria do Meio Ambiente

Descrição: Bota segurança - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO NOBUCK, MATERIAL SOLA POLIURETANO, COR ADEFINIR, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADARÇO

CatMat: 621167 - Bota Segurança - Material: Couro Nobuck | Material Sola: Poliuretano | Cor: A Definir | Tamanho: Sob Medida | Características Adicionais: Com Cadarço

Data: 16/12/2024 08:25

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90058/2024 / UASG: 986371

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/01/2025 08:41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 11

Unidade: Par

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.761.275/0001-22 *VENCEDOR*	TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 187,00
Descrição: Descrição não informada		
51.130.260/0001-12	51.130.260 DIEGO FERNANDES PLUMA	R\$ 190,00
Descrição: Descrição não informada		
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 195,00
Descrição: Descrição não informada		
55.059.365/0001-83	IG&SIL LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 357,99
Descrição: Descrição não informada		
57.995.252/0001-15	57.995.252 FRANCISCO FERNANDO PIRES DE SOUSA	R\$ 358,00
Descrição: Descrição não informada		
57.444.597/0001-80	57.444.597 EDMUR GLOUS DA COSTA	R\$ 360,00
Descrição: Descrição não informada		
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879	R\$ 360,00
Descrição: Descrição não informada		
51.523.859/0001-16	51.523.859 JULIA ISABELLY DE SOUZA MARQUES	R\$ 360,00
Descrição: Descrição não informada		
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 360,00
Descrição: Descrição não informada		
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 600,00
Descrição: Descrição não informada		
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 650,00
Descrição: Descrição não informada		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 700,00
Descrição: Descrição não informada		
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 899,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 30: Boné árabe com protetor facial telado 6": tamanho de 6", confeccionado em brim, com protetor facial telado que pode ser acoplado ao boné ou não

Preço Estimado: R\$ 55,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Boné árabe com protetor facial telado 6": tamanho de 6", confeccionado em brim, com protetor facial telado que pode ser acoplado ao boné ou não	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	Data: 25/04/2025 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA CONTROLE E COMBATE ÀS ARBOVIROSES, A SEREM UTILIZADOS NO COMBATE A DENGUE E OUTRAS ARBOVIROSES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE – SESAU, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900432025 / UASG:986981
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
Descrição: Boné - BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL ABA POLIETILENO, MATERIAL REGULADORABERTURA VELCRO, MODELO TOUCA ÁRABE, COR CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISMODELO COM PROTEÇÃO PARA PESCOÇO E OMBRO, TAMANHO SOB MEDIDA	Homologação: 20/05/2025 11:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 415527 - Boné - Material Corpo: Brim Material Aba: Polietileno Material Regulador Abertura: Velcro Modelo: Touca Árabe Cor: Caqui Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro Tamanho: Sob Medida	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.665.245/0001-02 *VENCEDOR*	53.665.245 CARINA MACHADO ALMASAN	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
47.292.400/0001-81	SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 20,75
Descrição: Descrição não informada		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 25,90
Descrição: Descrição não informada		
17.151.179/0001-80	WALDIR COCUZZA 52349195872	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
37.150.021/0001-01	CARLOS EDUARDO RAMALHO	R\$ 94,97
Descrição: Descrição não informada		
34.766.440/0001-76	IDEIA EDUCATIVA LTDA	R\$ 94,97
Descrição: Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 96,72
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.438.655/0001-45

Órgão: Prefeitura Municipal de Correia Pinto

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, para atender as necessidades da Prefeitura do Município de Correia Pinto/SC, secretarias, seus fundos e fundações, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Bone touca arabe com protecao facial para rocadeira: Tipo bone confeccionado em tecido 100 % algodao brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e proteger de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plastica com 07 regulagens de diâmetro na p - Bone touca arabe com protecao facial para rocadeira: Tipo bone confeccionado em tecido 100 % algodao brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e proteger de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plastica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botoes metalicas laterais de pressao para acoplamento do protetor facial tela 6 ou 8 polegadas.Bone touca arabe com protecao facial para rocadeira: Tipo bone confeccionado em tecido 100 % algodao brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e proteger de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plastica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botoes metalicas laterais de pressao para acoplamento do protetor facial tela 6 ou 8 polegadas.

Data: 15/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 81839540000165-1-000022/2024

Lote/Item: 1/1460382

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.438.655/0001-45

Órgão: Prefeitura Municipal de Correia Pinto - SC

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, para atender as necessidades da Prefeitura do Município de Correia Pinto/SC, secretarias, seus fundos e fundações, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Bone touca arabe com protecao facial para rocadeira: Tipo bone confeccionado em tecido - Bone touca arabe com protecao facial para rocadeira: Tipo bone confeccionado em tecido 100 % algodao brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e proteger de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plastica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botoes metalicas laterais de pressao para acoplamento do protetor facial tela 6 ou 8 polegadas.Bone touca arabe com protecao facial para rocadeira: Tipo bone confeccionado em tecido 100 % algodao brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e proteger de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plastica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botoes metalicas laterais de pressao para acoplamento do protetor facial tela 6 ou 8 polegadas.

Data: 25/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28739_272024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 36,99
Descrição: Descrição não informada		
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 43,65
Descrição: Descrição não informada		
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 45,78
Descrição: Descrição não informada		



Item 31: Perneira de raspa de couro: ter no mínimo 35cm de comprimento, confeccionada em couro de raspa, com velcro nas laterais para fixação e ajuste da perneira, material anti-chamas

Preço Estimado: R\$ 47,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,75
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	Perneira de raspa de couro: ter no mínimo 35cm de comprimento, confeccionada em couro de raspa, com velcro nas laterais para fixação e ajust e da perneira, material anti-chamas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0471-08	Data: 06/11/2024 08:25
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Dispensa
COMANDO DA MARINHA	SRP: NÃO
Centro Médico Assistencial da Marinha	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90174/2024 / UASG: 765700
Objeto: Contratação, por dispensa de licitação, de Equipamentos de Proteção Individual para o Ambulatório Naval da Penha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Lote/Item: /7
Descrição: Perneira - Perneira Material: Raspa De Couro Ao Cromo, Comprimento: 40CM, Aplicação: Epi - Equipamento De Proteção Individual, Características Adicionais: Presilhas E Haste De Sustentação	Ata: N/A
CatMat: 323091 - Perneira - Material: Raspa De Couro Ao Cromo Comprimento: 40 CM Aplicação: Epi - Equipamento De Proteção Individual Características Adicionais: Presilhas E Haste De Sustentação	Homologação: 14/11/2024 10:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.896.908/0001-42	57.896.908 MATHEUS MOREIRA ALVES DE SOUZA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
49.178.892/0001-04	49.178.892 LUCIANA DE OLIVEIRA RUBERTO	R\$ 54,00
Descrição: Descrição não informada		
18.249.454/0001-66	CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
57.361.746/0001-48	FELTH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
47.292.532/0001-03	HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
01.565.961/0001-06	QUARESMA E ALTOE LTDA	R\$ 105,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITATI

Objeto: Edital de Pregão Eletrônico, para abertura de processo licitatório - Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's), de acordo com as solicitações das Secretarias Municipais de Saúde; Desenvolvimento, Urbanismo e Habitação; Agricultura; Administração, Gestão, Governança e Segurança Pública; Educação e Cultura; Obras e Trânsito; Esporte, Turismo e Meio Ambiente; da Mulher, Cidadania e Assistência Social e Gabinete do Prefeito.

Descrição: **Perneira em raspa de couro, com protetor de pé, de cor cinza, com mínimo de 40cm, fechamento em velcro fivela metálicas para ajuste de tamanho, com certificado de aprovação.** - Perneira em raspa de couro, com protetor de pé, de cor cinza, com mínimo de 40cm, fechamento em velcro fivela metálicas para ajuste de tamanho, com certificado de aprovação.

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 033-2024-ITATI-RS-MUNICIPIO DE ITATI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 26/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2024 13:16

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.740.794/0001-60 *VENCEDOR*	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 49,48
Descrição: Descrição não informada		
37.801.767/0001-20	A7 Licitacoes e Solucoes Empresariais Integradas Ltda	R\$ 49,49
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS

Data: 12/06/2024 23:59

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) que atendam às necessidades dos servidores da Secretaria de obras, defesa civil, transportes e projetos do município de Anaurilândia/MS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

Modalidade: Licitação dispensável

SRP: NÃO

Identificação: 192024_Licitacaodispensavel_Anaurilandia

Lote/Item: /17

Ata: N/A

Homologação: 21/06/2024 00:00

Fonte: portaltransparenciaanaurilandia.ddns.com.br:8181/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 50

Unidade: un

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.998.858/0001-62 *VENCEDOR*	EURO MAIS INDUSTRIA, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 31,98
Descrição: Descrição não informada		
32.533.942/0001-21	BAZI ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	R\$ 31,99
Descrição: Descrição não informada		
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 32,30
Descrição: Descrição não informada		
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 33,37
Descrição: Descrição não informada		
40.621.125/0001-53	TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,52
Descrição: Descrição não informada		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 42,99
Descrição: Descrição não informada		
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 43,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.852.451/0001-13	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,57
Descrição: Descrição não informada		
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,57
Descrição: Descrição não informada		
29.034.194/0001-28	MEDIONERIA E S ARAUJO	R\$ 43,57
Descrição: Descrição não informada		

Item 32: Óculos de segurança, constituído de armação e suporte plástico com revestimento de espuma na parte interna; sobre a armação é acoplada outra armação na qual são fixadas as lentes de policarbonato, com cor. O ajuste à face através de tirante elástico

Preço Estimado: R\$ 16,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	Óculos de segurança, modelo convencional, constituído de armação e suporte plástico com revestimento de espuma na parte interna; sobre a armação é acoplada outra armação na qual são fixadas as lentes de policarbonato, com cor. O ajuste à face através de tirante elástico ou Hastes tipo espátula, presas na armação por meio de parafusos metálicos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-GABINETE DO SECRETARIO E ASSES.SEC.S.PUBL

Data: 03/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900042025 / UASG:180101

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/05/2025 14:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.199.860/0001-50	Data: 16/10/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de marcenaria, alvenaria, pintura e ferramental para serem utilizados manutenção e conservação das Instalações do Comando de Operações Especiais.	Identificação: NºPregão:900262024 / UASG:160098
	Lote/Item: /184
	Ata: N/A
Descrição: Óculos proteção - Óculos Proteção Material Armação: Náilon , Tipo Lente: Anti-Embaçante , Cor Lente: Cinza , Características Adicionais: Anti-Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv , Material Lente: Policarbonato	Homologação: 18/11/2024 15:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 417399 - Óculos Proteção - Material Armação: Náilon Tipo Lente: Anti-Embaçante Cor Lente: Cinza Material Lente: Policarbonato Características Adicionais: Anti-Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 5,63
Descrição: Descrição não informada		
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 9,43
Descrição: Descrição não informada		
04.597.880/0001-86	RENNOVA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,50
Descrição: Descrição não informada		
14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,99
Descrição: Descrição não informada		
54.588.240/0001-88	54.588.240 LEONIMAR HIPOLITO DE JESUS	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 28,40
Descrição: Descrição não informada		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
02.815.283/0001-55	IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.115.912/0001-47	Data: 01/04/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS DE UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DURANTE 12 (DOZE) MESES.	SRP: SIM
	Identificação: 00006525
	Lote/Item: 1/64
	Ata: Link Ata
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, ANTI EMBAÇANTE, NAS CORES INCOLOR OU FUME - ÓCULOS DE SEGURANÇA, ANTI EMBAÇANTE, NAS CORES INCOLOR OU FUME	Homologação: 22/04/2025 00:00
	Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.929.551/0001-26 *VENCEDOR*	ASC MAQUINAS E MANUTENCOES LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 30/05/2025 13:02:51 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 30/05/2025 12:10:31 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 02/06/2025 07:51:31 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 02/06/2025 09:35:10 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 02/06/2025 09:34:04 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 30/05/2025 12:01:19 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 30/05/2025 11:56:50 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 30/05/2025 12:05:25 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 30/05/2025 12:37:00 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 30/05/2025 12:16:25 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS portaltransparenciaanaurilandia.ddns.com.br:8181/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 02/06/2025 09:35:21 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP 179.124.248.16:8079/transparencia/	Data: 02/06/2025 09:38:04 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste/MT sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 30/05/2025 12:37:46 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Pérola d'Oeste transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/perola_oeste/portal?entidade=1510	Data: 02/06/2025 08:11:51 Acessar a fonte aqui





Quadro de Cotação - 00389/25

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_7553						
113.001.001 BOTINA DE COURO. EM COURO CURTIDO AO C	1.880	68,18	128.178,40					7553 128.178,40
113.001.002 BOTA DE PVC BRANCA – CANO MÉDIO. CALÇA	180	51,50	9.270,00					7553 9.270,00
113.001.003 CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTA	235	48,68	11.439,80					7553 11.439,80
113.001.004 CREME PROTETOR SOLAR PARA PELE; USO P	710	37,44	26.582,40					7553 26.582,40
113.001.005 LUVA DE BORRACHA DE TENSÃO ATÉ 500 V (E	120	304,50	36.540,00					7553 36.540,00
113.001.006 LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM V	2.070	19,37	40.095,90					7553 40.095,90
113.001.007 LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA DE LUV	105	362,14	38.024,70					7553 38.024,70
113.001.008 LUVA MALHA PIGMENTADA: BRANCA/PRETA C	39.012	12,64	493.111,68					7553 493.111,68
113.001.009 LUVA DE LÁTEX NITRÍLICA 05, CANO LONGO, T	36.834	27,27	1.004.463,18					7553 1.004.463,18
113.001.010 ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO CONVENC	560	16,83	9.424,80					7553 9.424,80
113.001.011 ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO CONVENC	540	15,86	8.564,40					7553 8.564,40
113.001.012 PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR, CC	250	128,81	32.202,50					7553 32.202,50
113.001.013 PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLI	716	4,32	3.093,12					7553 3.093,12
113.001.014 REPELENTE DE INSETOS ADULTO- GRAU 02, (I	560	33,18	18.580,80					7553 18.580,80
113.001.015 AVENTAL DE COZINHA IMPERMEÁVEL: AVENTA	220	25,00	5.500,00					7553 5.500,00
113.001.016 MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF:	3.370	6,71	22.612,70					7553 22.612,70
113.001.017 MÁSCARA DE SOLDA COM VISOR MÓVEL E CA	26	143,37	3.727,62					7553 3.727,62
113.001.018 CHAPÉU AUSTRALIANO -PESCADOR CAMPING	1.526	46,97	71.676,22					7553 71.676,22
113.001.019 CINTO CINCO PONTOS TIPO PARAQUEDISTA +	10	352,79	3.527,90					7553 3.527,90
113.001.020 FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70 MM X 2	1.155	51,45	59.424,75					7553 59.424,75
113.001.021 CAPA DE CHUVA COM MANGA LONGA: FABRIC	5.413	62,97	340.856,61					7553 340.856,61
113.001.022 LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE	70	28,45	1.991,50					7553 1.991,50
113.001.025 CONJUNTO AGROTÓXICO/HERBICIDA HIDRO-F	113	93,59	10.575,67					7553 10.575,67
113.001.026 CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROÇADEIRAS.	117	94,69	11.078,73					7553 11.078,73
113.001.023 LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	20	34,56	691,20					7553 691,20
113.001.024 LUVA RASPA DE COURO, CANO LONGO	130	48,68	6.328,40					7553 6.328,40
113.001.027 PERNEIRA DE SEGURANÇA TRÊS TALAS: CON	51	41,32	2.107,32					7553 2.107,32
113.001.030 MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL INCOLOR (VI	108	24,90	2.689,20					7553 2.689,20
113.001.031 SAPATO DE E.V.A, ANTIDERRAPANTE, BRANCO	500	100,74	50.370,00					7553 50.370,00



Quadro de Cotação - 00389/25

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_7553						
113.001.032 BOTA SEGURANÇA NOBUCK – CAFÉ- NUMERA	200	293,30	58.660,00					7553 58.660,00
113.001.033 PERNEIRA DE RASPA DE COURO TER NO MÍNI	30	47,75	1.432,50					7553 1.432,50
113.001.034 BONÉ ÁRABE COM PROTETOR FACIAL TELADC	1.000	55,61	55.610,00					7553 55.610,00
Valor Total da Cotação:								2.568.432,00

Relação de Proponentes Participantes

7553 07.797.967/0001-95 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

Relação de Proponentes Vencedor(es)

7553 2.568.432,00

Aprovado por:

Digitador (a)
Gilza Carla Soares de Freitas